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Co přinese začátek adventu
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Protihluková stěna na Slánské má reálnou podobu
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Milí a věrní čtenáři Řepské sedmnáctky!

Je tu podzim. Příroda se převléká ze zelené barvy do žluté, červené a mnoha dalších. Nezadržitelně 
se blíží konec roku a mnozí se již rozhlíží po dárcích, které se objeví pod vánočním stromečkem. Mno-
hé ženy, i ta moje, ladí byt do podzimních barev. Je fajn, když žijete v krásném a čistém prostředí.  
Naše městská část je krásná. Všem lidem, kteří naše prostředí kultivují, je potřebné poděkovat. Platí 
zde plně: „Jak si usteleme, tak si také lehneme“.
Krásné podzimní dny vám přeje 

zastupitel Tomáš Finger

Úvodní slovo
Úřední hodiny
Úřadu MČ Praha 17

Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí:	 8.00–12.00/13.00–17.30 hodin 
Středa:	 8.00–12.00/13.00–18.30 hodin 
Pátek:	 7.30–11.00 hodin

Ověřování – Czech POINT Žalanského 291:	
Pondělí	 7.30–12.00/13.00–17.30 
Úterý	 7.30–12.00/12.30–15.00 
Středa	 7.30–12.00/13.00–18.30 
Čtvrtek	 7.30–12.00/12.30–15.00 
Pátek	 7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280: 
v úředních hodinách živnostenského odboru

Ověřování Španielova 1280:  
v úředních hodinách odboru výstavby 
pro potřeby jeho klientů

Podatelna – Czech POINT Žalanského 291:	
Pondělí	 7.30–17.30 
Úterý	 7.30–15.00 
Středa	 7.30–18.30 
Čtvrtek	 7.30–15.00 
Pátek	 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291: 
Pondělí	 8.00–12.00/13.00–17.30 
Středa	 8.00–12.00/13.00–18.30 
Pátek	 pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Aktuálně z radnice
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách www.repy.cz 
v oblasti Samospráva nebo v listinné podobě na Odboru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalan-
ského 291, Praha-Řepy.

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 17 SE KONÁ 14. 12. 2016 OD 14 HODIN.
Místo konání: Kulturáček na Bílé Hoře, Ke Kulturnímu domu 14, Praha 17 - Řepy
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Zásady pro sestavení rozpočtu (rozpočtového provizoria) Městské části Praha 17 
na rok 2017 a střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2022
Rada schválila Zásady pro sestavení rozpočtu (rozpočtového provizoria) Městské části 
Praha 17 na rok 2017 a střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2022 a Harmonogram prací 
pro sestavení rozpočtu Městské části Praha 17 na rok 2017 a střednědobého rozpočtového výhle-
du do roku 2022. 

Záměr zahájení příprav k podání žádosti o dotace v rámci výzvy č. 41 Operačního programu 
životní prostředí (OPŽP)
Rada schválila zahájení zpracování záměru týkající se  modernizace a  navýšení kapacity sběru 
tříděných odpadů na území MČ Prahy 17, zahájení přípravy podkladů potřebných k žádosti 
o dotace v rámci 41. výzvy OPŽP a vyhledání odborného zpracovatele žádosti.

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce komunikace
v ulici Hořovského“.
Rada souhlasila s přijetím nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Rekon-
strukce komunikace v ulici Hořovského“.

Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce: „Kontejnerová stání – Praha 17“
Rada souhlasila se zahájením zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce: „Kontejnerová stání – Praha 17“a se složením komise pro otevírání obálek 
a hodnocení nabídek.

 

Pranostiky na listopad

Jaký listopad, 
takový březen.Ondřejův sníh zůstane ležet sto dní.

Kateřina na ledě, 

Vánoce na blátě.

Když dlouho listí nepadá, 

tuhá zima se přikrádá.

Po svatém Martinu 
zima nežertuje.
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Vážení čtenáři,

přinášíme vám listopadové číslo našeho 
zpravodaje a  já doufám, že pro vás bude 
milým zpestřením pošmourných listopado-
vých týdnů. 
Listopad je měsícem, který se bezesporu 
nese ve znamení krátkých dnů, dlouhých 
tmavých večerů a  zapálených svíček. Ne-
mám na mysli jen svíčky dušičkové, ale sa-
mozřejmě i  ty lampionové. Vždyť co by to 
bylo za listopad v Řepích bez Svatomartin-
ského průvodu! Samozřejmě i  letos je pro 
vás připraven na 11. listopadu, tentokrát 
i Martinská zábava nese stejné datum. 
Kromě těchto kulturních akcí však na rad-
nici již nyní pracujeme na přípravě roz-
počtu pro naši městskou část na příští rok. 
Jedním z  našich cílů je začít s  výstavbou 
Sportovního centra Na Chobotě a já pevně 
věřím, že se tento záměr podaří uskutečnit. 
Dalším plánem jsou velké investice do ob-
lasti školství. Již v letošním roce jsme vyba-
vili Základní školu Jana Wericha a Základní 
školu v Laudově ulici novým úsporným LED 
osvětlením, které vystřídalo nevyhovující 
světelné zdroje. V roce příštím by k výměně 
starého osvětlení mělo dojít také v ZŠ gen-
por. Fr. Peřiny v S ocháňově ulici, kde by-
chom chtěli zároveň renovovat školní ku-
chyni. Další investice a  modernizace jsou 
plánovány i  v  našich řepských mateřských 
školách. Ale o všech těchto projektech a re-
alizacích se podrobněji dočtete v některém 
z následujících čísel Řepské sedmnáctky.

Jitka Synková

Slovo starostky

pruvod
sv. martina

11. listopadu 2016
od 17 hodin

ohňostroj na ploše před radnicí  
po skončení průvodu

Zahájení v kostele sv. rodiny.
průvod pokračuje od domova sv. k. Boromejského  

ke kostelu sv. martina, kde Bude krátké Zastavení.  
v 18.30 mše svatá v kostele sv. martina.

martinsKÁ
ZÁBava

11. listopadu 2016
20:00 sokolovna řepy

hraje kapela hrací skříň

upoutavka martin 2016.indd   1 21.10.16   15:17
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OTÁZKA MĚSÍCE listopadu

Téma měsíce: Reportáže 
Televize Praha

Viděli jste reportáže z naší městské části v Praha TV?

Nejsem pravidelným divákem TV Praha, stejně jako 
jiných televizních pořadů. Ale čas od času se rád 
podívám na pořad Expres Prahy 17, což je jeden 
z  pořadů TV Praha, který se týká bezprostředně 
naší městské části. Tento pořad informuje o akcích 
v Řepích, které pořádá nejen úřad, ale i školy, kul-
turní centrum a další organizace. Reportáže nejsou 

jen o uskutečněných akcích, ale můžete tam najít i pozvánky na budou-
cí kulturní, sportovní či jiné události. Myslím, že díky zpravodajství TV 
Praha mají občané Řep větší přehled a  rozhled o  dění v  naší městské 
části.

Reportáže sleduji jako běžný televizní divák. Ve 
všech případech se jednalo o profesionálně zpraco-
vané pořady, které odpovídaly principům a zásadám 
destinačního managementu. Chtěl bych se zasta-
vit u  pořadu uvedeného pod názvem „Babí léto“ 
(v Řepích). Dle mého názoru byla reportáž zpraco-
vána velmi dobře. Mám rád auta veterány, také dvě 
vlastním. Vlastní obsah Babího léta byl věnován 

především dětem a  jejich zábavě a velmi důstojně tak Babí léto osla-
vilo své desetileté jubileum. Totéž se týká i činnosti „Klubu 17“, který 

má taktéž za sebou svoji dlouhodobou působnost. EXPRES TV, řekl bych 
skoro umělecky, zhodnotil činnost KC Průhon, konečně toto účelové 
pracoviště ÚMČ si toto hodnocení zaslouží. Velmi se mně líbila reportáž 
z Vinobraní a oslav 20 let sv. Karla Boromejského. Tento rok jsem se bo-
hužel nemohl zúčastnit, čehož lituji a myslím si, že právě na vinobraní 
mělo být více viděno dílo místostarosty J. Hájka „Šlechtična a loupež-
ník“ – i když pokud vím, uvedené téma mělo vlastní pořad. 
Na druhé straně je třeba zdůraznit skutečnost, když režisér (jedno jestli 
filmový, nebo televizní) natáčí v hezkém prostředí, tak to není takový 
„kumšt“ a Praha 17 – Řepy je hezké prostředí!!! Jsme totiž Smart City!

Reportáže jsem viděla v televizi vlastně jen pár-
krát a  většinou náhodně. Myslím si však, že ty, 
které jsem sledovala, byly poutavě zpracované 
a  celkem hezky monitorovaly dění v  Řepích. Je 
určitě dobře, že mají různorodá témata a mohou 
tak oslovit velmi široký okruh diváků. Je celkem 
zajímavé se dozvědět něco o aktuálních tématech 
nebo třeba nahlédnout „pod pokličku“ dění v se-

niorském klubu – o jeho činnosti bych normálně nic moc nevěděla.
Myslím, že se ráda podívám i na další díly. 

Lenka Novohradská

Mgr. Václav Soukup	 ODS

Ing. Pavel Franěk	 KSČM

Reportáže z  Řep celkem pravidelně sleduji na 
internetu. Některé jsou velmi zajímavé, jiné mě 
svým tématem příliš nezaujmou, ale to je celkem 
přirozené. Každopádně se mi líbí zpracování, je 
určitě příjemné se i touto cestou dozvídat o tom, 
co se v Řepích děje. Věřím, že si tyto krátké po-
řady své věrné diváky už našly a v budoucnu jich 
bude přibývat.

Libor Páleník

Otázka na příští měsíc: Veřejné dění
Myslíte si, že se řepští občané zajímají o veřejné dění?

Chcete-li se k otázce vyjádřit, kontaktujte redakci na e-mail: redakce@praha17.cz
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V zastupitelstvu jste již druhé volební období. Proč jste se rozhodl 
v práci zastupitele pokračovat?
Velmi rád aktivně ovlivňuji prostředí, ve kterém žiju. Pokud se mi něco ne-
líbí, snažím se podílet na tom, abych to změnil. V  porovnání s okolními 
podobně koncipovanými městskými částmi Prahy jsou dnes Řepy krásné 
místo k životu, které v posledních deseti letech prochází ve všech směrech 
úžasnou proměnou a já jsem hrdý na to, že mohu svými schopnostmi a pra-
cí k rozvoji místa, kde bydlím v podstatě od narození, přispět.
Členem ODS jste již od roku 2005. Čím Vás právě tato strana 
oslovila?
Vždy mi byly velice blízké pravicové myšlenky prezentované zejména eko-
nomy Friedrichem A. von Hayekem a Miltonem Friedmanem pojednávají-
cí o svobodě a individuální odpovědnosti za život náš i společnosti, v níž 
žijeme. ODS tehdy představovala jedinou pravicovou stranu. Nikdy jsem 
se však netajil velkými výhradami k  některým představitelům této stra-
ny na celostátní i krajské úrovni. V tomto kontextu vnímám jako naprostý 
protiklad „řepskou ódéesku“, jež je tvořena skutečnými místními patrioty, 
kteří se zajímají o život a problémy Řep. Nesmírně mě potěšilo, že tento 
rozdíl mezi celostátní a místní ODS vnímají i obyvatelé Řep a naše „řepská 
ódéeska“ v minulých volbách navzdory celorepublikovému trendu dokonce 
posílila. Velice si této důvěry lidí vážím a děkuji za ní.
Právě probíhá další vlna prodeje bytů – jaký je Váš názor?
Prodej bytů představoval v podstatě nevyhnutelný krok, neboť v zastupi-
telstvu zejména po volbách v roce 2006 převládly politické subjekty, pro 
něž ztělesňovala privatizace bytového fondu hlavní prioritu a bylo nutné 
situaci vyřešit tak, aby možnost prodeje byla nabídnuta spravedlivě co 
možná nejširší části nájemníků obecních bytů. Z toho důvodu plánovaný 
doprodej pokračuje ještě v  tomto volebním období. Nyní ve správě naší 
městské části zbývá přibližně 600 obsazených bytů, což znamená, že 
během roku se uvolní maximálně jednotky bytů, které rozhodně nedosta-
čují k uspokojení poptávky po nájemním bydlení. Některé případy, které 
řešíme v majetkové komisi, jsou příkladem opravdových životních tragédií 
a pro tyto případy by bylo myslím vhodné, kdyby si městská část nějaký 
bytový fond zachovala.
Jaký máte názor na plánovaný projekt Sportovního centra 
Na Chobotě a Domu s pečovatelskou službou?
Již od mého dětství se mluví o tom, že by se v Řepích měl postavit bazén. 
Zastupitelstvo v minulém volebním období jednomyslně odsouhlasilo, že 
bazén má být 25 metrový. Provoz takového samostatného bazénu je však 
téměř vždy ztrátový. Další problém představuje nedostatek sportovišť na 
území naší městské části. Došlo sice k rekonstrukci školních hřišť a všechny 
školní tělocvičny jsou pronajímány až do pozdních večerních hodin včetně 
víkendů, ale jejich kapacita i parametry pro řadu sportů jsou zcela nedo-
statečné. Sportovní centrum by mělo vyřešit všechny tyto problémy. Spojit 
výnosy z nájmu sportovišť s případnou nutností vykrýt ztrátu z provozování 
bazénu a dát důstojnou formu celé škále sportovního vyžití v Řepích.
Výstavba Domu s  pečovatelskou službou je vzhledem k  demografickému 
vývoji obyvatelstva do budoucna zcela žádoucím rozšířením již dnes velmi 
širokého spektra poskytovaných sociálních služeb v naší městské části.
Nebojíte se finanční stránky projektů?
Oba tyto projekty jsou detailně plánovány již řadu let a  primární snahu 
vedení radnice zosobňuje právě finanční životaschopnost a co nejmenší 
náročnost na rozpočet naší městské části. Poukazování na finanční zátěž 
a případná rizika není žádným monopolem opozice. Já sám poukazuji na 
tyto aspekty obou projektů tak často, že s tím jdu všem už nepochybně na 
nervy. Postup radnice v této věci však považuji za velice zodpovědný, zo-

hledňující a minimalizující případná rizika. V případě Sportovního centra 
výběr provozovatele ještě před samotným zahájením stavby, jeho nemalá 
finanční zainteresovanost do celého projektu a přenesení rizika případ-
ných ztrát zejména v prvních letech provozu na jeho bedra, považuji za 
optimální variantu.
Jak dlouho v Řepích žijete a co se vám tu líbí?
V Řepích žiju od roku 1984, tedy v podstatě celý svůj život. Chodil jsem zde 
do jeslí, školky i základní školy. Pamatuji si, když jsme jako děti přes plot 
školky fascinovaně sledovaly čilý stavební ruch těžké techniky, která sta-
věla domy a přilehlou infrastrukturu v dnešní Španielově ulici. Nedávno se 
mi tento obrázek plasticky vybavil, když jsem se byl podívat na probíhající 
revitalizaci parteru mezi ulicemi Makovského a Španielova, neboť stačila 
pár centimetrová hloubka určená pro výsadbu nových stromů, která od-
halila stavební suť, kterou jsem tam viděl před bezmála třiceti lety bagry 
zahrnovat. Považuji za neuvěřitelné, jak velkou proměnou k lepšímu Řepy 
od té doby prošly.
Přál byste si něco změnit?
Samozřejmě, pořád je co zlepšovat. Musíme dokončit revitalizaci kontej-
nerových stání. Například u  našeho domu v  Bazovského ulici tomu však 
brání bezprostřední blízkost přechodu pro chodce, jež neodpovídá nor-
mám a celé stání tak bude nutné posunout, což si žádá mnohem delší pří-
pravy. Nezřídka však také narážíme na velmi liknavý přístup magistrátu, 
který nás v  řadě případů brzdí. To se týká zejména nevzhledného torza 
protihlukového tunelu v ulici Slánská či stavu silnic a chodníků, které jsou 
v majetku a správě magistrátu. Mnohem jednodušší by bylo, kdyby magis-
trát silnice a chodníky svěřil do správy místním radnicím, ale to by k nim 
musel poskytnout i příslušné finanční prostředky určené na jejich údržbu 
a opravy, do čehož se mu evidentně příliš nechce.

Děkuji za rozhovor. Radka Sálusová

Otázky pro Davida Števíka
V listopadové Řepské 17 vám představujeme Davida Števíka, 
který je členem našeho zastupitelstva druhé volební období.

Ing. David Števík (ODS, věk 33 let)
• �Ekonom, s manželkou vede jazykovou školu.
• �Vzdělání: Národohospodářská fakulta VŠE v Praze.
• �Ženatý, v Řepích žije od roku 1984.
• �Zájmy: ekonomie, cestování, kytara, kinematografie.

Foto: -ras-



CO VÁS ZAJÍMÁ

6

Co přinese začátek adventu?
V  letošním roce začíná doba adventní koncem listopadu – první adventní neděle letos připadá na 27. listopad. Doba adventu označuje období, jež 
zahrnuje čtyři týdny před Štědrým dnem. Za časů našich předků byl tento čas hojně spojován s lidovými pověrami a zvyky, ale hlavně znamenal obdo-
bí příprav na Vánoce. Pojmenování advent pochází z latinského „adventus“, které znamená příchod. Tedy příchod Ježíše, Mesiáše, jehož narození si 
o Vánocích připomínáme. I v dnešní uspěchané době bychom proto neměli zapomínat na původní význam adventního času a měl by pro každého z nás 
znamenat dobu zklidnění, a těšení se na nejkrásnější svátky v roce. Zkusme tedy méně uklízet a stresovat se nákupem dárků, ale více prožívat neopako-
vatelnou adventní náladu.
Také v letošním roce jsou pro vás v Řepích připraveny zajímavé kulturní akce, které potěší jistě děti i dospělé. Přijďte se tedy vánočně naladit, zazpívat 
si koledy a užít si příjemnou předvánoční atmosféru. 

ADVENT V ZUŠ BLATINY
Z U Š  B L A T I N Y
P R A H A  -  Ř E P Y
Š PA N I E L O VA 11 2 4 / 5 0

rádi bychom poděkovali za důvěru a přízeň všem 
rodičům i žákům Základní umělecké školy Blatiny. 
V dnešní době plné spěchu, počítačové techniky 
a dalších možností zájmových činností se můžeme 

těšit stále většímu zájmu o kulturu a s tím rostoucí potřebou vzdělávání 
na vysoké úrovni. Je nám velkou ctí, že se na nás rodiče obracejí s důvěrou 
v to, že dokážeme základní umělecké vzdělávání talentovaným žákům 
poskytnout v plném rozsahu a na takové úrovni, díky které jsou žáci 
schopni se aktivně prosazovat nejenom v různých hudebních či tanečních 
uskupeních, ale jsou také připravováni pro další vzdělávání na vyšších 
i vysokých školách s uměleckým zaměřením.

      �Rozsvícení vánočního stromu 
ul. Makovského

V neděli 27. listopadu v 17 hodin.
Tramvajová zastávka Slánská, naproti obchodnímu centru. 
Slavnostní akci doprovodí svým vystoupením pěvecké sbory  
žáků MŠ Socháňova, ZŠ genpor. Fr. Peřiny a ZUŠ Blatiny.

      �MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  
KC Průhon

V sobotu 3. prosince od 15 hodin. 
Připraven je hodinový písničkový interaktivní program 
s mikulášskou tématikou, následovat bude nadílka  
od Mikuláše.
Připraveny jsou malé balíčky pro děti, které  
budou v ceně vstupného (60 Kč, platí pouze děti).  
Na akci je nutná rezervace balíčků a to do 1. 12. 2016.
V případě nezarezervování balíčku budou i v omezeném  
počtu na místě, ale nezaručujeme, že se dostane na každého.

      �MIKULÁŠSKÉ RADOVÁNKY V SOKOLOVNĚ 
ul. Na Chobotě

V neděli 4. prosince od 15 hodin.
Veselé mikulášské odpoledne pro všechny děti v řepské Sokolovně.

      �Adventní koncerty 2016  
      Kostel sv. Rodiny

Neděle 27. 11. od 17 hod.

1. adventní koncert – Hornický pěvecký sbor Kladno 
(diriguje JUDr. Milan Makarius)

Neděle 4. 12. od 17.00 hod.

2. adventní koncert – Archioni Plus (pod vedením 
Mgr. Michala Macourka)

Čtvrtek 8. 12. od 19.00 hod.

Břevnovský chrámový sbor Vánoční mše J. J. Ryby 
(prof. Adolf Melichar a sólisté Státní opery Praha)

Neděle 11. 12. od 17 hod.

3. adventní koncert – Dívčí komorní sbor Puellae a smíšený 
sbor Gaudium Praha (prof. Vladislav Souček). Koncert se 
uskuteční pod záštitou Městské části Praha 17.

Neděle 18. 12. od 17 hod.

4. adventní koncert – Adventní koncert pod vedením 
Miroslava Laštovky (člen Státní opery Praha)

Tímto bychom rádi pozvali všechny příznivce na naše koncerty 
a vystoupení, které na dobu adventu připravujeme.

Úterý 13. 12. 2016 v 18 hod. 

VÁNOČNÍ KONCERT 
Koncertní sál ZUŠ Blatiny

ul. Španielova 1124, Praha 6 - Řepy

Středa 14. 12. 2016 v 18.30 hod.

VÁNOČNÍ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
Sokolovna Řepy

ul. Na Chobotě, Praha 6 - Řepy

Ekumenické bohoslužby se zúčastní kardinál Miloslav Vlk a za evangelickou 
stranu první náměstek synodního seniora ČCE a zároveň farář ve Střešovicích 
Pavel Pokorný.
Po bohoslužbě zahájí kurátorka Klára Jirsová uměleckou intervenci v nádvoří 
poutního areálu, resp. na hrobě padlých vojáků, jejímiž autory jsou známý sochař 
Václav Cigler a arch. Michal Motyčka. Je to další (a zřejmě již poslední) pokus 
o ztvárnění „místa připomenutí“ bitvy, která změnila české i evropské dějiny.

Bílá hora 2016 – ekumenická bohoslužba 
a umělecká intervence nad hrobem padlých  
v bitvě 8. listopadu 1620

Poutní areál Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře 
neděle 6. listopadu 2016 v 17 hodin.
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Ve středu 19. října od 15 hodin mířily kroky více než stovky hostů na Den 
sociálních služeb Prahy 17, tuto akci pořádala Městská část Praha 17 ve 
spolupráci s Českou asociací pečovatelské služby a Centrem sociálně zdra-
votních služeb.
Toto setkání se uskutečnilo pod záštitou starostky Mgr. Jitky Synkové, pří-
tomni byli také všichni místostarostové naší městské části. V zastoupení  
MPSV byl přítomen Mgr.  Jan Vrbický, který představil plánovaný záměr 
novelizace zákona o sociálních službách. Mgr. Václav Krása reprezentoval 
NRZP ČR a podělil se s účastníky o odborný názor na navrhovanou novelu 
zákona, radní Prahy 17 Ing. Jaroslava Šimonová vystoupila s příspěvkem 
na téma Historie a  současnost komunitního plánování sociálních slu-
žeb Prahy 17. Zástupce starostky Jiří Masopust seznámil přítomné hosty 
s tvorbou Strategického plánu Prahy 17.
Po krátké přestávce následovalo představení jednotlivých poskytovatelů 
sociálních služeb působících v Praze–Řepích. 

Představily se tyto organizace:

•  �Centrum sociálně zdravotních služeb

•  �Občanské sdružení Martin

•  �Domov sv. Karla Boromejského

•  �Mateřské centrum Řepík

•  �Klub občanů bezbariérového domu 
Vondroušova

•  �Asociace občanských poraden

Přítomní hosté měli možnost získat zajímavé 
informace o  nabízených aktivitách, ale také 
i o plánovaných aktivitách v naší městské části.
Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem 
přítomným za účast, a budeme se těšit na další 
setkání.

PhDr. Jindřich Kadlec,
ředitel  CSZS, předseda ČAPS

Proběhl „Den sociálních služeb“

3. října se na radnici MČ Praha 17 konalo další setkání členů řepského Po-
radního sboru. Za jednotlivé okrsky se účastnilo osm zástupců, za radnici 
byla přítomna starostka Jitka Synková, tajemník úřadu Lubomír Němejc, 
místostarostové Jaroslav Hájek a Jiří Masopust a vedoucí Odboru životní-
ho prostředí a dopravy Milan Svítek. Role moderátora patřila již tradičně 
vedoucímu Odboru správy obecního majetku Jaroslavu Červenému. 

Témat v jednání bylo opět mnoho. Hned několik dotazů bylo směro-
váno k Milanu Svítkovi, jelikož se týkaly životního prostředí. V první 
řadě se opět řešily mobilní sběrné dvory, četnost jejich přistavování 
a také přesná stanoviště. Druhým bodem byl svoz bioodpadu. Opět se 
diskutovalo o  přesných stanovištích, četnosti a  nastavených termí-
nech pro přistavování, ale také o možnostech kontroly svozů. Další 
podněty se týkaly prostoru louky před úřadem a jejího možného vy-
užití jako parku s  různými prvky, ale také roznosu časopisu Řepská 
sedmnáctka. 
Již stálým bodem jednání je Sportovní centrum Na Chobotě, tentokrát 
se informace týkaly například probíhajícího výběrového řízení na pro-
vozovatele nebo dotacím na výstavbu centra. Následně starostka Jitka 
Synková oslovila všechny přítomné s  prosbou týkající se čištění ulic. 
Apelovala na zástupce jednotlivých okrsků, aby informovali občany 
o nutnosti odjíždět s auty v dané termíny určené pro čištění. Informova-
la o komplikacích, které s sebou zaparkovaná auta přináší a o rapidním 
zhoršení situace v posledních dvou letech. 

-mish-

Řepský Poradní sbor se opět sešel

Foto: -mish-

Foto: -ras-

Foto: -ras-
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Kam s bioodpadem

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřev-
ní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce 
a zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod. 
Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jed-
lé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky 
nerozložitelné odpady apod.
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin (viz uvedené ter-
míny), nicméně v případě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení 
budou měněny za prázdné.

Ing. Jaroslava Hrdličková, 
Odbor životního prostředí a dopravy

Stanoviště BIOVOK:

•   6. 11. (ne) 13–16 hod. – Hofbauerova x Žufanova
• 13. 11. (ne) 13–16 hod. – Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
• 20. 11. (ne) 13–16 hod. – Na Moklině (u restaurace U Hasiče)
• 27. 11. (ne)   9–12 hod. – K Trninám x Laudova

Přistavované kontejnery budou s obsluhou.

Velkoobjemové kontejnery  
v listopadu
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všední 
dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. a o víkendu od 12 do 
16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítomna obsluha, která 
bude koordinovat ukládání odpadů. VOK nebudou na daném sta-
novišti zůstávat přes noc.
• �   3. 11.  Ke Kulturnímu domu x U Boroviček

• �   4. 11.  Parkoviště Drahoňovského

• �   9. 11. Parkoviště u objektu Bílý Beránek (Šímova ul.)

• � 10. 11. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova

• � 15. 11. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

• � 16. 11. Parkoviště v ul. Na Moklině (u rest. U Hasiče)

• � 24. 11. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček

• � 25. 11. Parkoviště Drahoňovského

• �   1. 12. Parkoviště u objektu Bílý Beránek (Šímova ul.)

• �   2. 12. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova

• �   3. 12. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. 
nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), koberce, podlaho-
vé PVC, umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
✗ ��směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné 

nádoby (popelnice, kontejneru) 

✗ ��nebezpečné složky komunálního odpadu komunálního odpadu 
(jako např. baterie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 

✗ ��odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)

✗ ��elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, 
přehrávače, telefony apod.) 

✗ ��stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými 
subjekty!!!

Ing. Jaroslava Hrdličková,
Odbor životního prostředí a dopravy

Sběrné dvory
Objemný odpad lze zdarma odložit také v nejbližších sběrných dvorech: 

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204

• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období 
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. Jaroslava Hrdličková,
Odbor životního prostředí a dopravy

Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změny časů 
ani termínů přistavení VOK a BIOVOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány 
společností Pražské služby a. s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 

V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlaste 
tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz / 
cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655.

Děkujeme!

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO 
V PRAZE – ŘEPÍCH

hledá
registrovanou zdravotní sestru

a ošetřovatelku/sanitáře

Finanční ohodnocení je srovnatelné s tarify ve státním sektoru.

Co je u nás navíc, je pěkné prostředí, možnost ubytování pro 

ženy, přátelský a dobrý kolektiv, spokojení pacienti.

Podívejte se na naše webové stránky www.domovrepy.cz 

a přijďte se podívat.

Prosím o životopis na adresu
konsolata@domovrepy.cz
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Jak všichni víte a  především denně vídáte v  ulici Slánská, stávající pro-
tihlukový tubus, který je ve vlastnictví Magistrátu hl. města Prahy, byl 
vzhledem ke svému špatnému technickému stavu částečně demontován. 
Byly odstraněny akusticky odrazivé protihlukové výplně a  zkorodované 
ocelové paždíky těchto výplní. Nosná ocelová konstrukce nebyla doposud 
odstraněna, momentálně slouží výhradně jako nosič veřejného osvětlení, 
respektive světelného signalizačního zařízení.

Studie z  letošního roku 2016 vyhodnocuje variantně režim území bez 
protihlukové stěny a prokázala, že žádné parciální protihlukové opatření 
nemůže zaručit požadovanou protihlukovou funkci a je nutné novou pro-
tihlukovou stěnu realizovat.
Navrhované řešení přinese zásadní změnu ve výplních, kdy původní odra
zivé výplně budou nahrazeny materiálem hluk pohlcujícím. Výška stěny 
a šířkové uspořádání zůstane téměř ve stejných parametrech. 
V červnu bylo toto řešení představeno občanům Řep, následně náměstek 
pro dopravu Petr Dolínek potvrdil schválení a financování tohoto projektu. 
A teď k tomu, co vás všechny bude zajímat asi úplně nejvíc. Časový hori-

zont. V  případě bezproblémového projednání na příslušných stavebních 
úřadech, vydání územního rozhodnutí a  stavebního povolení, je předpo-
klad zahájení stavebních prací ve 
3Q roku 2017. Ze strany investo-
ra bylo přislíbeno, že bude ještě 
v  letošním roce realizováno dílčí 
protihlukové opatření ve formě 
instalace úsekového měření rych-
losti. Nejvyšší povolená rychlost 
zůstává na 50  km/hod., takže 
nedojde k  žádnému omezení ři-
dičů, ale naopak dojde ke snížení 
hluku, který je primárním problé-
mem obyvatel žijících v přilehlých 
domech. 

Martin Marek,
zástupce starostky

Protihluková stěna na Slánské má reálnou podobu

M Ě Ř Í T K O V Ý K R E S  Č .

N A D H L E D  O D  S V 01
AKTUALIZACE STUDIE  KULTIVACE DOPRAVNÍHO KORIDORU S PHS V ULICI  SLÁNSKÁ, PRAHA 6 - ŘEPY

A U T O Ř I

ING . A R C H. J I Ř Í  ŠP AČ E K
D A T U M

0 7 / 2 0 16
I N V E S T O R

T E C H N I C K Á  SP R Á V A  K O MU NIK A C Í  HL . M Ě STA  P R A HYING.PA V EL  K A ŠT Á NE K  - NOV Á K & P A R T NER

Nabytím účinnosti tohoto zákona dne 1. prosince 2016 přestává být 
činnost „Poskytování a  zprostředkování spotřebitelského úvěru“ 
živností ve smyslu živnostenského zákona.
Ten, kdo byl přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 257/2016 S b., 
o  spotřebitelském úvěru oprávněn poskytovat spotřebitelský úvěr na 
základě živnostenského oprávnění, může provozovat tuto činnost na 
základě živnostenského oprávnění do doby, než Česká národní banka 
rozhodne o  žádosti o  udělení oprávnění k  činnosti, nejdéle však do 

18 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona tzn. do 31. 5. 2018. 
Podmínkou je, aby podnikatel nejpozději do 3 měsíců od účinnosti záko-
na (tj. do 28. 2. 2017) požádal Českou národní banku o udělení oprávně-
ní k činnosti v některém v zákoně uvedených režimů.
Marným uplynutím lhůty 3 měsíců oprávnění k  poskytování spotřebi-
telského úvěru zaniká (tj. k  1. březnu 2017). Živnostenské oprávnění 
také zaniká, vedle marného uplynutí lhůty, udělením oprávnění Českou 
národní bankou na základě žádosti.

Děkujeme všem, kteří se nějakým způsobem podíleli na zdárném 
průběhu voleb. Bez jejich pomoci bychom volby určitě nezvládli. 
Zvláště ale musíme poděkovat Základní škole genpor. Františka Pe-
řiny a to oběma pracovištím, jak v ulici Socháňova, tak v ulici Lau-
dova, pod vedením ředitelky Mgr.  Jarmily Pavlišové. Děkujeme za 
vzorné a příkladné označení volebních místností obou škol. Též mu-

síme vzdát poctu kuchařkám těchto škol, které pro volební komise 
připravily stravu. 
A proto ještě jednou díky, díky všem a těšíme se na další spolupráci za 
rok, kdy budeme volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Za Úřad MČ Praha 17 – Odbor občansko-správní

Volby do Senátu Parlamentu České republiky

živnostenský odbor informuje 

Zákon č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru
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Jak jste se dostal k fotografování?
Když jsem přišel z vojny, a to už je skoro půl stole-
tí, tak můj bratr fotil. Mně se to také velmi zalíbilo, 
koupil jsem si tedy foťák a začal zkoušet. Ve sklepě 
byla kočárkárna, kterou již nikdo nepoužíval. A tak 
jsme ji naprosto neomaleně zabrali, voda tam by-
la, odpad jsme si udělali sami a tady začaly vzni-
kat mé první fotografie. Tehdy si s tím nikdo moc 
nelámal hlavu, ani nájem jsme neplatili… V této 
době se spousta mých kamarádů ženila a vdávala, 
a tak jsem fotil zejména svatby. Také jsem v Řepích 
hrával fotbal, takže nějaké snímky byly i z fotbalu, 
a samozřejmě i z mých toulek po okolí.
V  roce 1968 jsem si koupil druhý foťák, poté 
jsem dostal ještě třetí. Pořád to ale bylo na bázi 
amatérismu. Ale hrozně mě to bavilo. Když jsem 
jezdil tehdy do Jugoslávie, tak jsem nebyl líný 
vstávat ve čtyři ráno jen proto, abych na sním-
cích neměl lidi.

Jaké bylo vaše tehdejší civilní povolání?
Jsem vyučený strojní zámečník v ČK D Dukla 
v K arlíně. Po vojně se předělávaly kotelny na 

lehký topný olej a  to byla moje práce. Od toho 
jsem se oklikou dostal k  topenařině a  věnoval 
jsem se této profesi. Jenže nejsem žádná velká 
figura a tato těžká práce se podepsala na mých 
zádech a vůbec na zdravotním stavu.

Musím říct, že mě překvapujete. Tipovala 
bych vás na profesi mnohem jemnější 
a umělečtější…
Myslím, že dělat tuto profesi byla pro mě velká 
chyba a  to celoživotní. Jenže tomu předcháze-
la událost našeho stěhování. V  roce 1960 jsme 
se totiž odstěhovali z Řep do Ruzyně a mamin-
ka tehdy rozhodla, že poslední ročník základní 
školy dochodím v Ruzyni. Jenže tamější škola mě 
vůbec neoslovila, nezapadl jsem tam a vůbec se 
mi tam nelíbilo. Tím pádem šel prospěch hodně 
dolů a  ztratil jsem absolutně zájem o  všechno. 
Nic moc mě nebavilo, a tak jsem skončil v Karlíně 
v učňáku.
Nicméně topenařině jsem se věnoval až do pen-
ze a vlastně i mnohem déle. Pracoval jsem totiž 
pak jako OSVČ a pak jsem pokračoval se svým ko-
legou. Jenže potom mě skolily zdravotní potíže, 
byl jsem na operaci a doktoři mi tehdy zachránili 
život. A  tak jsem si řekl konec, už nedělám nic 
a šel jsem do důchodu.
Dnes se věnuji zejména partě svých spolužáků, 
se kterými se scházíme od školy, s  některými 
dokonce od školky! Jezdíme společně na výlety, 
pořádáme různé akce, já to fotím a píšu o našich 
výletech krátké povídky. Scházíme se pravidelně 

každé první pondělí v  měsíci. Je s  tím spousta 
starostí, vlastně nevím, jak jsem to mohl stíhat, 
když jsem u toho ještě pracoval. Kromě toho pro 
svou radost a  pro radost svých kamarádů píšu 
povídání o  tom, jak jsme prožívali dětství tady 
v  Řepích i  vzpomínky na své prázdniny na Vy-
sočině. Vzpomínám třeba na to, jak jsme kdysi 
na rybníku Kubišťák jezdili na tajících ledových 
krách. Tehdy snad nebyl den, aby se tam někdo 
nevykoupal. To byl pak doma poprask! 
Od roku 1988 jsem také v Řepích trénoval děti – 
tedy fotbalovou přípravku, a to jsem vlastně šest 
dní v týdnu byl na hřišti.
Tehdy tady těch dětí na sídlišti bylo opravdu 
moc, Řepy měly 12 družstev v soutěži, dnes jich 
je šest. Tehdy tady bylo ještě škvárové hřiště, 
dnes je tam krásná travička!

Vraťme se k vašemu fotografování. Vy stále 
fotíte na film. Proč jste mu pořád věrný?
Protože už se tu novou techniku nechci učit. Já 
vlastně vůbec nejsem technický tip a v nadsázce 
říkám, že všechny současné technické vymože-
nosti vlastně měly přijít až po mé smrti.
Je pravda, že na digitálu vyfotíte a můžete hned 
fotku zkontrolovat, ale není to ono. Vždy jsem 
pozoroval lidi, jak fotí s předpaženýma rukama 
a  říkal jsem si“ „Jak může fotit, když to tam 
vlastně vůbec nevidí?!“ Hlavním důvodem je asi 
to, že jsem líný se učit nové postupy a ani nechci 
investovat do nové techniky. 
Doma archivuji všechny své negativy, a je jich už 
kolem 800! Dodnes se mi stává, že někdo přijde, 
že by chtěl udělat nějakou starou fotku… a není 

Fotografování jako celoživotní koníček
Během měsíce září mnozí z vás navštívili zajímavou výstavu fotografií v Klášteře sester boromejek, jež zobrazovala proměny 
Domova sv. Karla Boromejského během posledních patnácti let. Autorem je řepský rodák a nadšený fotograf Josef Czwartynski, 
kterého jsem vyzpovídala v listopadovém rozhovoru. 

Josef Czwartynski (věk 70 let) 
• �V Řepích žije od narození.
• �Ženatý, dva synové.
• �Fotografování se věnuje od roku 1967.
• �Záliby: Fotografování, sport, houbaření, 

Vysočina.

Foto: -ras-

Foto: Archiv Josefa Czwartynského



to problém. V archivu najdu a udělám. Černobí-
lou fotografii jsem si vždy dělal sám, kdysi jsem 
si v paneláku zabral takovou komoru, jenže tam 
se pracovalo strašně špatně – v  létě tam bylo 
strašné horko, v zimě chlad…
Dnes už si ale radši fotografie nechávám dělat 
ve studiu. Je to jednodušší. Kromě toho mi ta-
ké přibyly brýle. A s nimi se to všechno hrozně 
komplikuje. Občas něco fotím, krásný záběr, po-
ložím si brýle pod stativ, vyfotím, co potřebuji 
a odcházím. A třeba až za tři kilometry zjistím, 
že nemám brýle!

V nedávné době jste měl fotografickou 
výstavu v Klášteře u sester boromejek. 
Jak tato výstava vznikala?
Pro boromejky jsem fotil už v minulosti – nějaké 
koncerty a akce. Mimo jiné tady před dvěma lety 
dožila i  moje maminka, takže jsme si tady vy-
tvořili opravdu krásné vztahy a všechna setkání 
v Klášteře byla vždy velmi příjemná, mnohdy až 
s takovou „domáckou“ atmosférou. 
Takže když slavili 20 let znovuobnovení činnos-
ti, tak mě oslovila Monika Straková s nápadem, 
že v Klášteře uděláme výstavu fotografií. Fotek 
mám opravdu moc, a  tak jsme společně nějaké 
vybrali, něco jsem zvětšil…
Dopadlo to dobře, na vernisáži bylo úplně plno, 
mimo jiné tam křtil Jaroslav Hájek svou knihu 
a  bylo to moc krásné setkání. K  mému překva-
pení přišla i moje paní učitelka třídní, která nás 
kdysi v Řepích učila. A dnes jí je 95 let! 
Fotky se líbily a já jsem byl úplně rozhozen z to-
ho, kolik lidí se mnou chtělo mluvit a o fotky se 
zajímalo. Kdysi jsem dělal i výstavy v Průhonu, 
dělal jsem hodně fotky v porovnání – tedy záběr 
kdysi a stejný úhel v současnosti.
Spousta míst se totiž tady mění a  zarůstá 
vegetací. Měl jsem v Řepích takové krásné místo, 
ze kterého byla vidět věž kostela a klášter. Jen-
že dnes je to už strašně zarostlé, stromy rostou 

i u Kláštera. Takže dnes by to šlo fotit snad jen ze 
štaflí a partou zahradníků s křovinořezem. A to 
mě velmi mrzí…
Také je škoda, že jsem víc v Řepích nefotil hned 
po svém návratu z vojny. V Řepích totiž opravdu 

mizí spousta zajímavých míst. Nemám třeba vy-
focené rybníky, kterých v Řepích před výstavbou 
sídliště bylo opravdu hodně. Budu se muset také 
vypravit do areálu kostela p. M arie Vítězné na 
Bílé Hoře. Tam vykáceli stromy, které zde dříve 
rostly, a vypadá to zase úplně jinak. Těším se, že 
tam vyrazím, až napadne sníh, ten krásně odráží 
světlo od ambitů.

V jaké době vznikaly fotky, které byly 
na vaší poslední výstavě?
To jsou fotky z poslední doby, fotil jsem je při-
bližně od roku 2001. A je vidět jak moc se změnil 
areál Kláštera za tu dobu. Dnes je to tam mno-
hem hezčí. Jednu fotku jsem třeba fotil ze stře-

chy kotelny. Byla to fotka, která vznikala pozdě 
odpoledne v červnu, abych měl krásně nasvíce-
né zdi budovy. Některé věci je třeba zkrátka vy-
chytat. To je stejné jako fotit hrob Babinského. 
Půjdete-li tam v poledne, budete tam mít prostě 
špatný stín a nic s tím neuděláte. 

Vnímáte vy, jako fotograf, nějaká místa 
v Řepích, která se za řadu let vašeho 
fotografování, změnila k horšímu?
Určitě taková místa jsou. Jeden dům je tady v Ža-
lanského ulici, dům, který vypadá už mnoho let 
opravdu strašně. A druhé místo – je bývalý dům 
čp. 20 – tam dožil i Václav Babinský. Dnes už bu-
dova nestojí, je to zarostlé spoustou náletových 
dřevin a  to rozhodně není dobrá vizitka. Potom 
jsou tady samozřejmě místa, která se zkrátka ne-
líbí mně osobně. Když vidím, jak vypadá zastávka 
na Blatinách – je plná nedopalků, to je hrůza.
Prostor za Klášterem také není úplně pěkný. 
Jsou tam jakési betonové skruže, které by tam 
prostě neměly být. Jinak by to bylo moc hezké 
místečko.

Máte nějaký zajímavý zážitek z řepského 
fotografování?
Jednou jsem měl velmi zajímavou zkušenost. 
Vyhlídl jsem si dům, ve kterém jsem vyjel až do 
sedmého patra a zazvonil na jeden byt. Otevřela 
mi ochotně nějaká paní, které jsem vysvětlil, že 
bych rád z jejího balkonu fotil. Opravdu mě tam 
pustila a  já vyfotil velice zajímavé fotky. Bohu-
žel jsem si nenapsal jméno a dnes už ani přesně 
nevím, jaký byt to byl, takže už se mi nepovede 
podobné fotografie získat. Což je velká škoda. 
Dnes bych to totiž rád vyfotil znovu, protože se 
zase posunula zástavba…. Takže – pokud by ná-
hodou paní četla tyto řádky, byl bych moc rád, 
pokud se ozve.

Děkuji za rozhovor.
Radka Sálusová
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Foto: Archiv Josefa Czwartynského

Foto: Archiv Josefa Czwartynského

Foto: Archiv Josefa Czwartynského



  1. 11. – Barevné svíčky

  2. 11. – Vyrábíme rozcestník

  4. 11. – Veselé záložky

  8. 11. – Salon krásy v Klubu 17

  9. 11. – Hrajeme karty  

11. 11. – Keramický pátek

15. 11. – Hvězdy z toaletního papíru

16. 11. – Funguje telepatie? 

18. 11. – masážní salón

22. 11. – �Pečeme ze slaného těsta vánoční ozdoby

23. 11. – Zvířátka z bavlnky

25. 11. – Adventní dílna, „Den otevřených dveří“

29. 11. – Připravujeme se na Mikuláše

30. 11. – Filmové odpoledne 
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N E Č E K E J T E, 
OBJEDNEJTE SE!!!

J A K ?
Na webových stránkách našeho úřadu na úvodní 

straně dole,  žluté pole webcall. 

Nebo: prostřednictvím podatelny našeho úřadu.

Děkujeme

Programy pro řepské seniory	 listopad 2016

Kluby podporuje Centrum sociálně zdravotních služeb. Bližší informace vám poskytnou pracovnice recepce CSZS v Bendově ulici 1121 při osobním 
jednání nebo telefonicky na číslech 235 314 141, 235 313 182, mobil 777 575 117 – v době od 7 do 15.30 hodin.

PhDr. Jindřich Kadlec, ředitel CSZS

Klub seniorů Průhon
Každé úterý od 9 do 11 hodin v K lubu 17,  
Socháňova 1221, Praha 17.
Klub vede Ivana Jelínková.
Program v  listopadu: 1. 11. Volný program, 
8.  11. Cvičení na židlích s  pí Maxinovou, 
15.  11. Volný program, 22. 11. Putování po 
Svatých místech s  p. K ratochvílem II. část, 
29. 11. Volný program.

Klub Gemini (zdravotně znevýhodnění)
První pondělí v  měsíci se klub neschází, kaž
dé další pondělí od 14.30 do 16.30 hodin. 
Klub 17, Socháňova 1221, Praha 17.
Klub vede Martin Prouza.
Program v listopadu: 7. 11. Výtvarné činnosti 
(resp. rukodělné) – např. výroba zvířátek ze 
žaludů či kaštanů, 14. 11. Hodina hudby – 
reprodukovaná a  dále zpěv s  doprovodem na 
klávesy, 21. 11. Výroba dárkových taštiček, 

28. 11. Příprava na advent – tvorba vánočních 
ozdob (např. z čajových sáčků apod). 

Klub seniorů Řepy (KSŘ)
Každou středu, od 9 do 11 hodin v KC Průhon, 
Socháňova 1220/27, Praha 17.
Klub vede Josef Procházka.
Program v listopadu: 2. 11. Školení sociálních 
sítí pro 10 členů KSŘ v  PC učebně CSZS 
Bendova 5 pod záštitou SEN – SEN, 9. 11. Volný 
program, 16. 11. Volný program, 23. 11.  Za-
zpívat nám přijdou děti ze   ZŠ genpor. Fran-

tiška Peřiny pod vedením  pí učitelky Kalinové, 
30. 11. Volný program.

Klub aktivního stáří (KLAS)
Každé pondělí, vždy od 14 do 16 hodin, Kulturáček 
na Bílé Hoře, Ke Kulturnímu domu 14, Praha 17. 
Klub vede Karla Stýblová.
Program v  listopadu: 7. 11. Volný program, 
14. 11.  Slavíme jubilanty – k  poslechu nám 
zahraje „Sparťanka“, 21. 11. Volný program, 
28. 11.  Cvičení na židlích s pí Maxinovou.

Klub seniorů Centrum
Setkávání vždy v úterý od 9 do 11 hodin v CSZS, 
Bendova 1121, Praha 17.
Klub vede Jitka Hanzlová. 
Program v listopadu: 1. 11. Společenské hry, 
beseda na téma děti a vnoučata, 8. 11. Před-
náška – inkontinence a s tím související problé-
my, 15. 11. Četba na pokračování, 22. 11. Vol-
ný program, 29. 11. Film na přání.

Plán Klubu 17      listopad 2016

• Socháňova 1221, Řepy • Tel.: 235 314 141, 775 591 700 •

na oddělení osobních dokladů 

✓  žádost o občanský průkaz

✓  žádost o cestovní doklad

✓  výdej těchto dokladů

✓  přihlášení k trvalému pobytu
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V minulém čísle Řepské sedmnáctky skončil cyklus článků, který vám měl přiblížit jednotlivé okruhy činnosti Centra sociálně 
zdravotních služeb. V dalších číslech našeho zpravodaje bychom rádi na tento cyklus navázali představením jednotlivých 
seniorských klubů, které pod záštitou CSZS v Řepích působí.
V listopadovém čísle vám tedy představujeme první klub, který je vlastně nejmladší a v naší městské části působí 
od ledna 2016. Jeho činnost mi přiblížila vedoucí klubu – Jitka Hanzlová, samozřejmě s velkou podporou všech členek.

Centrum sociálně zdravotních služeb představuje

Jste nejmladším seniorským klubem. Co bylo impulsem 
k vašemu vzniku?
My jsme se odštěpily od toho většího Klubu Průhon, kterého jsme byly 
členkami. Několik z nás se totiž setkávalo i mimo tento klub a zjistily 
jsme, že máme společné zájmy a menší kolektiv nám vlastně vyhovuje 
víc. Rozhodly jsme se tedy, že si vytvoříme svůj vlastní klub. V Centru 
sociálně zdravotních služeb nám vyšli vstříc, jsme jim velmi vděčné, že 
nám fungování samostatného klubu umožnili. 
Scházet jsme se začaly, protože si vzájemně vyhovujeme, je nám spolu 
dobře a vždy se na setkání těšíme. Máme opravdu spoustu společných 
aktivit. Jezdíme na výlety, navštěvujeme kulturní akce… Nedávno jsme 
byly v  Divadle u  Valšů, navštívily jsme skanzen v  Přerově, byly jsme 
v Poděbradech na výletě... Hodně se snažíme poznávat, Praha je oprav-
dovou studnicí! V  blízké budoucnosti se chystáme třeba na komento-
vanou prohlídku do kláštera na Bílé Hoře, byly jsme na prohlídce za-
hrad na Pražském hradě, absolvovaly jsme krásnou výstavu historických 
kostýmů. Kromě toho pomáháme na mnohých akcích, jako jsou jarmark, 
dětský den, akce u boromejek.

Má váš klub nějaké stěžejní zaměření?
Hlavně chceme, abychom se doma nenudily, čas trávily smysluplně 
a  dělaly zejména to, co se nám líbí. Vše přizpůsobujeme možnostem, 
které máme – tedy jednak fyzické stránce a také samozřejmě ročnímu 
období. V  zimě třeba děláme nějaké ruční práce… Moc rády chodíme 
za kulturou. Naše děvčata také chodí pomáhat do Spolku pro obnovu 
řepských tradic, zúčastňujeme se spousty jejich akcí.
Na jarmarku, který se konal v červnu, jsme si i vydělaly! Na jeho organi-
zaci se spolupodílí asi šest takových společenství, jako jsme my, a každý 
rok je výtěžek věnován jednomu z nich. A v letošním roce výtěžek dostal 
náš klub!

Víte na co peníze použijete?
My jsme správné hospodyňky! Takže zatím peníze máme schované, ale 
chceme je použít na nějaké akce, pohoštění a tak. Také jsme dostaly pe-

níze z rozpočtu městské části, za což velice děkujeme, takže jsme teď 
vlastně docela bohaté J

Čeho si na svém klubu ceníte nejvíc?
Dochází tady k  přátelským setkáním a  lidskému souznění lidí, kteří si 
jsou blízcí. To je hlavní důvod, proč sem všichni chodíme. Jsme si zkrát-
ka blízké, jsme tu samé ženy. Spojují nás stejné zájmy. Pro nás je nejdů-
ležitější, že se na sebe těšíme. Naší velkou výhodou je jistě i to, že jsme 
malý kolektiv a  zkrátka si vyhovíme, domluvíme se … Jsme schopné 
třeba přesunout termín akce, pokud se to někomu nehodí. Je nám také 
málo se setkávat jen jednou za týden, a tak se jednou za čas domluvíme 
a jdeme společně na oběd do restaurace.
Tím, že jsme samy, se snažíme vyplnit náš volný čas a trávit ho spoustou 
zajímavých aktivit. 
Důležité je také to, že se vzájemně podporujeme. Pokud není někomu 
dobře nebo se třeba dostane do nějakého léčebného zařízení, snažíme 
se dotyčného podporovat, posílat mu zprávy, navštěvovat ho, aby do-
tyčný věděl, že je pořád s námi a myslíme na něj.

Co vás vedlo k tomu, že jste se stala předsedkyní?
Vlastně nic zásadního. Já jsem se dlouhou dobu bránila, vůbec jsem to 
nechtěla. Ale nakonec každý měl tolik důvodů, proč bych to měla dělat, 
takže to spadlo na mě. A jsem v klubu nejmladší. 
Ale vlastně každá z  nás má nějakou funkci – máme tady pokladníka, 
máme tady revizní komisi, někdo archivuje fotky, já vedu také takovou 
„kroniku“ našeho klubu. Není to klasická kronika, ale určitá evidence 
našich společných akcí… Každá z nás zkrátka dělá, co může. Kterákoliv 
z  členek také může přijít s  nějakým nápadem, každý hlas má stejnou 
váhu. Snažíme se vše řešit dohodou, zatím se nám nikdy nestalo, že by 
polovina byla pro a druhá proti. Vždy jsme se dokázaly dohodnout. Je to 
náš volný čas a my si ho zkrátka chceme užít.

Děkuji za rozhovor.
Radka Sálusová

Klub seniorů CENTRUM
Zaměření klubu: trávení společného času s příjemným 
programem, kulturní akce, ruční práce, výlety, vzdělávání 
v aktuálních problémech

Počet členů: 10

Předseda: Jitka Hanzlová

Místo a čas setkávání: úterý od 9 do 11 hodin, 
knihovna CSZS, Bendova 1121, Praha 6

Kontakt: �Mgr. Monika Čermáková (garant klubu),  
cszs@iol.cz, mobil 775 59 17 00
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1. – 30. 11. Pohled na flóru aneb jak ji můžeme vnímat – prodejní vý-
stava fotografií s tématem květů, zeleně a stromoví od autorky Venduly 
Drahotušské. Refektář, vstup volný.

6. 11. Koncert Dua Dacapo  (Michal Macourek – klavír, Kateřina Ma-
courková Hlaváčová – flétna, Ondřej Kvita – housle), na programu: 
francouzští autoři. Refektář, vstupné dobrovolné, od 15.30 hod.

8. 11. Koncert žáků ZUŠ na Proseku pod vedením Dany Mimrové, na 
programu: latinskoamerické písně a klasické komorní skladby, na klavír 
doprovází J. Petr. Refektář, vstupné dobrovolné, od 15.30 hod.

13. 11. Koncert vokálně–instrumentálního souboru Musica Pro 
Sancta Cecilia, na programu: hudba z období gotiky, renesance a baro-
ka. Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné, od 17.00 hod.

16. 11. Oratorium Kázání na hoře (hudba: Marek Šlechta, zpěv: Mar-
ta Ženatá s doprovodem varhan a klavíru). Kostel sv. Rodiny, vstupné 
dobrovolné, od 18.00 hod.

20. 11. Orchestrální řada Archioni Plus pod vedením Michala Ma-
courka, na programu: M. Ravel, C. Debussy, H. Macourek a P. I. Čajkov-
skij. Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné, od 17.00 hod.

27. 11. První adventní koncert v podání Hornického pěveckého sbo-
ru Kladno se sólisty Národního divadla, slovem provází P. Lukáš Lipen-
ský, O.Cr. Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné, od 17.00 hod.

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která probíhá 
na základě povolení Magistrátu hl. města Prahy pod	
č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na podporu činnosti 
a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům.

Zájemci o zasílání kulturních programů a aktualit z Domova se mohou 
přihlásit na e-mailu: kultura@domovrepy.cz 
Tel.: 277 003 564, mobil 774 401 337.

Spojení: bus č. 264, zastávka Škola Řepy.
K Šancím 50, Praha 17 – Řepy, tel.: 277 003 564, 774 401 337,	
www.domovrepy.cz. 

Domov 	
sv. Karla Boromejského

program na listopad 2016

Hudební divadlo La Scuola 

při ZŠ genpor. Fr. Peřiny 

vás srdečně zve na
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pořádaný u příležitosti 
Dne veteránů

Sokolovna Řepy od 19 hod.

Vstupné 150 Kč.

Vstupenky v předprodeji
v knihovně KC Průhon.

Můžete se těšit na skladby  z nejznámějších 
muzikálů, např. Carmen, Mamma mia!, Drákula, 

Jesus Christ Superstar, Mary Poppins, atd.
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00   Praha - Řepy, tel. produkce: 702 202 097, e-mail: info@pruhon.cz

Divadlo pro děti:  
O neposlušném Lukáškovi

Divadlo pro děti:  
Doktorská pohádka

Divadlo pro děti:  
Švec a čert

LiStOVáNí: 
STOP

Divadlo pro děti:  
Pes a drak

Karel Wolf: Altaj - nejvyšší 
hory Mongolska a Sibiře 

Vánoční dílny:  
Malovaný hrnek

Martinská zábava
Sokolovna Řepy

Z Bhútánu přes Tibet  
až na Dálný východ

Výstava: Pavel Bém –  
Na střeše světa

Pohádka o chlapci, který se ne vždy chová k rodině a svému okolí pěkně. 
To se ale jednoho dne změní. Neposlušnému Lukáškovi se zdá sen plný 
nočních můr, které ho provedou minulými situacemi. Poučná pohádka je 
plná chytlavých autorských písniček a zapojuje do děje malé diváky. Hraje: 
Divadlo Myš a Maš. Společenský sál KC Průhon. (vstupné 40 Kč)

Pan doktor Ferdinand Korpus vyléčí kohokoliv. Do jeho ordinace se vydávají 
nejen dospěláci a děti, ale dokonce i nejrůznější pohádkové bytosti. I stra-
šidlům je občas ouvej, a proto můžete v čekárně doktora Korpuse potkat 
hejkala, Rusalku s vodníkem nebo třeba nemocnou čarodějnici. Nakonec 
zjistíte, že i u doktora, kam každý nerad chodí, může být pěkně veselo. Hraje: 
Nezávislé divadlo. Společenský sál KC Průhon. (vstupné 40 Kč)

V chalupě chudého ševce, který lidem spravuje boty, se jednoho dne 
objeví nezvaný host. Tím hostem je strašidelný čert, který dostal od 
Lucifera za úkol přinést do pekla lidskou duši. Švec se ho ale rozhodně 
nezalekne, protože má svědomí čisté. Ale přesto, odnese čert ševce do 
pekla nebo ne? To se musíte přijít podívat… Hraje: Nezávislé divadlo. 
Společenský sál KC Průhon. (vstupné 40 Kč)

Tomáš Poláček v nebývale dramatické knize líčí svou cestu přes Sibiř, Aljašku, 
nebezpečnou Střední Ameriku a peruánskou poušť až do střediska Ushuaia 
v Ohňové zemi - nejjižnějšího města světa. „Ilegálně jsem překračoval hra-
nice mezi středoamerickými státy,“ vysvětluje Poláček, který během dobro-
družné výpravy stopnul 250 aut. Přiznává, že si zažil i drsné chvilky, které ho  
v posledních dnech dovedly i k pláči. Po skončení představení bude probí-
hat prodej knih a autogramiáda. Hrají: Lukáš Hejlík, Alan Novotný (obojí alt. 
Gustav Hašek) a Tomáš Poláček. Společenský sál KC Průhon. (vstupné 100 Kč)

Pejsek neměl příliš veselý život. Všude ho vyháněli, protože se všem zdál 
jiný. Ve skutečnosti se ale přece jen něčím lišil. Byl totiž kouzelný! Netušil 
to nikdo, ani sám pejsek. Teprve až poté, co odhalil záhadu létající čaroděj-
ky, našel princeznu a zatančil si s pohádkovým drakem. Hraje: Divadlo 100 
opic. Vhodné pro děti od 4 let. Společenský sál KC Průhon. (vstupné 40 Kč)

Cestovatelská přednáška Karla Wolfa, známého fotografa, cestovatele  
a zakladatele velkolepého festivalu s názvem Kolem světa. Vyprávět 
bude o výpravě na nejvyšší čtyřtisícové vrcholky Mongolska a Ruska. 
Altaj je nádherný horský masiv v centrální Asii, na hranici Ruska, Ka-
zachstánu, Číny a Mongolska. Mongolské části dominují holé bezle-
sé kopce, bílé tradiční jurty, kyrgyzské čapky a kumys (kobylí mléko). 
Naopak ruskému Altaji vévodí ostré hřebeny hor, hluboké nekonečné 
lesy, ledovcové řeky a tyrkysová jezera. Celá oblast je symbolem divoké  
a neporušené přírody, kterou uvidíte na nádherných fotografiích. Spo-
lečenský sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč)

Přemýšlíte o originálním dárku k Vánocům? Vyrobte svůj vlastní! Pomalujte 
keramický polotovar různých tvarů podle vlastní fantazie. Hotové výrobky, 
poté co budou vypáleny v keramické peci, budou k vyzvednutí do Vánoc. 
Akce je vhodná pro dvojice dospělý a dítě od 6 let nebo samotné děti od 
10 let. Přihlášky a platby na jednotlivé dílny nejpozději do středy 16. 11. 
v kanceláři č. 2, tel. 601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz. Dílna se bude 
konat při minimálním počtu 5 účastníků. (cena 1 sady materiálu 250 Kč)

Každoroční zábavová akce, která se neobejde bez živé muziky, výbor-
ného jídla a pití. Na taneční parket vás vyláká známá pražská hudební 
skupina Hrací skříň. Více informací na www.pruhon.cz a facebooku. Místo 
konání: Sokolovna Řepy. (vstupné 150 Kč)

Rudolf Švaříček je dobrodruh tělem i duší. Cestuje, pořizuje skvělé fotky  
a zároveň se věnuje psaní. Za svůj život podnikl několik průzkumů ex-
trémních oblastí a úspěšných expedic. Jedna z jeho výprav začínala právě 
v Bhútánu, zemi, která je doslova netknutým královstvím v srdci Himalájí. 
Jak sám říká, k zamilování stačí jediná návštěva, i krátká. Vyprávět bude, ale 
i o dalších destinacích, které si drží svá mystéria pod pokličkou izolace. Tedy 
alespoň zatím... Společenský sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč)

Unikátní výstava Pavla Béma, který jakožto zkušený horolezec dokazál 
úspěšně zdolat Mount Everest, K2 a další osmitisícovky. V drsných horských 
podmínkách a nekompromisním počasí může každá chybička znamenat 
fatální následky. Nebezpečí, které číhá doslova na každém kroku, však záhy 
střídají neuvěřitelné pocity svobody a euforie při zdolání cíle. V KC Průhon 
se vám naskýtá možnost nahlédnout skrze nádherné fotografie na svět  
z nejvyšších vrcholů 7 světadílů: „Seven Summits“. Součástí výstavy jsou 
také nejrůznější tematické exponáty. Výstava potrvá do 23. 12. 2016.
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Milí rodičové, prarodičové a přátelé MC Řepík, ani v listopadu neleníme 
a něco si pro vás připravíme! Pro rodiče malých (i větších) raubířů máme 
připravený velice oblíbený a úžasný seminář s názvem „Jak vychovávat 
kluky a nepřijít při tom o rozum“ s psycholožkou Vlaďkou Bartákovou. 
Rozdělený bude do dvou věkových kategorií 0–6 a 6–12 let. Označte si 
tedy v kalendáři čtvrtek 10. 11., resp. 24. 11. a nezapomeňte se na semi-
nář přihlásit. Pro maminky na mateřské by mohla být zajímavá přednáš-
ka „Pracujeme na mateřské“, kde se dozví, jaké mají možnosti a práva 
ohledně práce na MD. Seminář se koná v pondělí 14. 11. v 19 hodin.

A  protože konec listopadu je ve znamení začínajícího Adventu, nevy-
necháme ani tvůrčí dílnu s Anitou, kde si budete moci vyrobit adventní 
věnce. Vyrábět můžete přijít ve středu 23. 11. nebo v pátek 25. 11. A po-
kud budete chtít k Vánocům věnovat někomu hezkou fotku vaší rodiny, 
budeme mít v našem mateřském centru fotografa, který vám za velmi 
hezké ceny připraví krásné fotografie. Sledujte náš web a  facebook, 
ohledně přesných termínů.
Advent, to je doba předvánoční. Lidé rádi konají dobré skutky a my vám 
nabídneme možnost, jak pomoci rodině jedné hodně šikovné holčičky – 
mnozí jste o ní již slyšeli, nebo jí v minulosti pomohli, nebo jste ji potkali 
na hřišti či ve škole – Madlenky. Madlenka je dcerou naší lektorky Kačky, 
která je tak skvělá máma, že se poprala se životem i s úřady a Madlence 
je tak nyní již 11 let a může chodit do školy. K tomu nicméně potřebuje 
osobní asistentku, na kterou chceme přispět díky konání BAZÁRKU PRO 
MADLENKU. Na letošním červnovém Bazárku byl hrubý výtěžek celých 
16 952 Kč. Za to všem přispěvatelům moc děkujeme a zveme nejenom 

je k nám do Řepíka ve dnech 24. – 26. 11. Na Bazárku se prodávají věci 
nové i z druhé ruky, hračky i oblečení a také něco na zub!  
Podrobné informace ke všem akcím jsou zveřejněny na našich webových 
stránkách www.mc-repik.webnode.cz/ a na facebooku.
Užívejte si poslední podzimní měsíc – muži se přestanou holit (Movem-
ber), zavzpomínáme na ty, kteří už s námi nejsou, nekuřte, obzvláště 
17. 11., kdy je nejen významný den naší historie, ale i Mezinárodní ne-
kuřácký den. A věděli jste, že 21. 11. je Světový den televize, pozdravů 
a rybářství?

Zuzka Brázdová,
MC Řepík

V listopadu budeme v Řepíku pomáhat a těšit se na Vánoce

srdečně Vás zveme na

Bazárek pro Madlenku

KDY:  čtvrtek 24.11. a pátek 25.11. vždy od 10:00 do 17:00 hod.
   sobota 26.11. od 9:30 do 14:00 hod.
 

KDE:  na terase MC Řepík, Bendova 1121/5, Praha - Řepy

O CO JDE: bazárek je charitativní akce, jejíž výtěžek přispěje Madlence Vítečkové na financování    
   osobní asistentky, která pomáhá při vzdělávání a také s nezbytnými úkony při 
   sebeobsluze ve škole i mimo ni. 

Přijďte si udělat radost a zároveň přispět na dobrou věc. 
Můžete se těšit také na domácí pečivo, kávu, svařené víno, horký zázvor.

Pro podrobnější informace se podívejte na stránky MC Řepík nebo facebookový profil "Bazárek pro Madlenku"

PRAŽSKÝ MINIMAX 2016
                  aneb
Na státní svátek 17. 11. můžete 
dobýt nejvyšší místo Prahy!
Turistický pochod podle mapy, Pražský minimax, se koná již potřinácté ve sváteční čtvrtek 17. listopadu!
Pro turisty a příznivce dlouhých procházek s mapou jsou připraveny dvě trasy:
Delší trasa o délce 20 km startuje od 8.30 do 9.15 hod. od tramvajové zastávky Poliklinika Barrandov.
Kratší trasa 10 km startuje od 10.00 do 10.45 hod. od zastávky autobusu Bílý Beránek,  
(směr Nové Butovice) poblíž křižovatky Plzeňská-Slánská-Jeremiášova ul. 

Každý startující obdrží mapu s trasou pochodu, doplněnou kontrolními otázkami vztahujícími se k místům na trase. Trasa v terénu nebude nijak 
vyznačena, jde se pouze podle mapy. Mapa obsahuje jména ulic i podrobný slovní popis trasy. 
Nezapomeňte tedy brýle na čtení J

Nejvyšší kótu pražského katastru 399,22 m.n.m. mezi Zličínem a Sobínem, za letištěm leteckých modelářů Sobínka (www.sobinka.eu), letos opět trasa 
jen těsně mine a bude pokračovat dál, do cíle na křižovatce Plzeňská a Slánská u sídla pořadatele, kartografického vydavatelství Žaket.  
V cíli Vás budeme očekávat od 12.30 do 15 hod.
Nejbližší zastávky MHD jsou Bílý Beránek (bus 142) a Slánská (tram 9,10, bus 180, 142, 264).
V cíli na každého čeká teplý čaj a sušenka, razítko pochodu a mapa nebo jiná tiskovina z produkce kartografického vydavatelství Žaket.
Pořadatelé se těší na setkání s příznivci turistiky a outdooru, jde se za každého počasí!

Vy se zase můžete těšit na výlet do míst, kam byste třeba jinak nezavítali, na novostavby i starou vesnickou zástavbu, krásné ulice i polní stezky 
na periférii velkoměsta.
Startovné na obě trasy je v dobrovolné výši. 

Informace k pochodu najdete také na www.zaket.cz, těšíme se na vás!

Více informací prostřednictvím emailu 
jarmila.nemeckova@zaket.cz
Pořadatel: kartografické vydavatelství 
a tiskárna Žaket
Slánská 381/10, Praha 6
Tel. 210 083 577
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Asi před osmi lety za mnou přišel pan Milan Dušek s tím, že by mohl dát do-
hromady knihu o počátcích a rozvoji katolického křesťanství na území Řep. 
Ve svém volném čase se rád věnoval historii a měl za sebou už vydání velmi 
hezké publikace o historii kláštera v Nové Říši. Pan farář – otec Daniel s tím 
souhlasil, a tak se pomaloučku rozběhla práce na tomto projektu. Nejdříve 
bylo třeba shromáždit dostatečné množství základního historického mate
riálu, navštívit archivy, farnosti, nechat přeložit staré německé prameny 
a  také mluvit s  mnoha lidmi… Pak začalo třídění a  vytváření jednolitého 
textu. V průběhu času jsme se domluvili, že k nejstarším dějinám připojíme 
ještě nedávnou historii řepské farnosti, která vznikla právě před dvaceti lety.  

Možná by bylo hezké udělat si teď takovou malou ochutnávku toho, co je 
možné v této publikaci najít…
V části, která popisuje nejstarší historii, je mnoho zajímavých detailů: 
Kostel v Řepích je výslovně zmíněn roku 1464 díky odkazu Jana Fráni ze 
Zerčice. Při odkazu svého majetku v  již zaniklé vsi Hradišťku (ležela zá-
padně od Zličína, směrem na Hostivice) synu Bohuslavovi a jeho manželce 
Kateřině vyjmul 6 kop ze stohu u Hradiště a měl za ně pořídit kalich do 
kostela sv. Martina v Řepích. V souvislosti se vsí Hradiště je zmíněna také 
louka v  držení Jana Fráni, již koupil s  ostatním Hradišťským zbožím ro-
ku 1457. Měla se nalézat nedaleko mostku a sousedit s kněžskou loukou 
patřící k řepskému kostelu. 

Najdeme zde např. zmínky o první škole v Řepích: 
V Řepích byla triviální škola zřízena roku 1863 a v prvním roce ji navště-
vovalo 91 dětí z Řep a přiškoleného Zličína. Prvním nad-učitelem se stal 

dekretem z 2. října 1863 Matěj Růžek. K výuce náboženství docházel do 
škol alespoň dvakrát týdně kaplan, farář chodil dle situace a času. Indus-
triální učitelkou byla již v době otevření školy jedna ze sester boromejek. 

Z doby, kdy v Liboci (ke které byly tehdy Řepy přičleněny) sloužil P. Hálek, 
významný český buditel:
Dne 18. června 1893 se v Řepích konala po 50 letech letní slavnost Božího 
Těla. Slavnost si na P. H álkovi vyprosili samotní farníci k  povznesení 
duchovního života. Jako přípravu na slavnost vybílili řepští zedníci celý 
kostel sv. Martina a osadili na věž nové okenní rámy. Za peníze ze sbírky 
pořídili ještě nový koberec na schody v ceně 10 zl. Nové oltáře byly umís-
těny u  starosty Františka Kratochvíla, Josefa Bubníka, Tomáše Hrdiny 
a Františka Puchmana. Slavnosti se zúčastnil též podpůrný sbor s místními 
hasiči a na 3000 věřících. 

Je zde také nově zpracovaná historie kostela sv. Martina:
K nejzávažnějším nálezům v lodi kostela, přispívajícím k otázce datace vý-
stavby původního stavby, patří torzo keramické nádoby osazené u severní 
stěny do maltového lože přisedajícího k předzákladu stavby. Na základě 
tvaru a zpracování lze její vznik klást do první poloviny 13. stol., blíže k ro-
ku 1200.

Události po „sametové revoluci“ v r. 1989 popisuje pan Voplakal: 
„Kostel sv. Martina byl v 80. letech v havarijním stavu a stavební úřad na-
řídil jeho uzavření. Komunistické úřady tuto situaci uvítaly a připravovaly 
zboření celé stavby. Je nespornou zásluhou tehdejšího libockého faráře, 
karlštejnského děkana P. Dočekala (…) pod jehož jurisdikci patřila i du-
chovní správa v Řepích, který zabránil demolici – ovšem na opravu zatím 
nebylo ani pomyšlení.

O událostech před vznikem samostatné farnosti vypráví pan Suchel:
„Jednou jsem přišel do zákristie kostela sv. Martina, kde chvíli před tím 
měl katechezi pro děti P. Kusý. Posadili jsme se, když v tom přišli nějací 
snoubenci s prosbou o rozhovor, přípravu před svatbou. P. Kusý jim řekl, že 
se s nimi raději sejde v Liboci a sjednal si s nimi termín. Snoubenci odešli 
a mně najednou přišlo divné a smutné, že o  lidi z místního sídliště, kde 
bydlí přes 20 tisíc obyvatel, se nemá pořádně kdo starat a oni musí jezdit 
za knězem někam úplně jinam. Začali jsme o tom spolu s P. Kusým hovořit 
a došli jsme k tomu, že bychom mohli pozvat na návštěvu pana kardinála 
Vlka a probrat s ním naší situaci (…).“ 

Publikaci je možné si objednat e-mailem na adrese: zofak@apha.cz .
David Žofák

Foto: -ras-

20. Výročí řepské farnosti – kniha o její historii

Foto: -ras-
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Kdy mohou strážníci městské policie nařídit odtah vozidla?
• � stojí-li vozidlo neoprávněně na vyhrazeném parkovišti 

(parkoviště vyhrazené pro invalidy, modré zóny apod.)
• � je-li překážkou provozu na pozemní komunikaci 

(stání v křižovatce, stání na kolejích apod.)

Kdo zaplatí náklady spojené s odtahem?
• � provozovatel vozidla (tedy majitel nebo řidič)

Kolik stojí odtah?
• � samotný odtah stojí 1900 Kč + „parkovné“ první tři dny 250 Kč, 

další dny se cena vyšplhá na 450 Kč

Kdo zajišťuje odtahy?
Správa služeb hlavního města Prahy. Přesněji Oddělení odtahů a vraků. 
Prostřednictvím svých techniků a řidičů odtahových vozidel zajišťuje 
takzvané nucené odtahy. „Objednavatelem“ odtahů může být kromě 
městské policie a policie státní, také Technická správa komunikací 
hl. m.Prahy, a to z důvodu provádění komplexní údržby komunikací 
jednotlivých městských částí. 

Zuzana Gašpar,
Kancelář ředitele MP hl. m. Prahy

Městská policie informuje  

Odtah vozidla
V minulém čísle jsme vás v článku týkajícím se autovraků informovali o tom, jak má „správný 
autovrak“ vypadat. V listopadovém čísle bychom chtěli na tento článek navázat, a proto vám 
přinášíme další informace týkající se odtahů vozidel, které by vás mohly zajímat.

Úřední hodiny jsou na služebně v Makovského ulici čp. 1227 každý pra-
covní den od 9 do 18 hodin. Telefon na služebnu: 235 316 122.

Může se stát, že v  době mezi 18. a  7. hodinou není přítomen žádný 
z místních okrskářů, výjimečně je to možné i v sobotu, neděli nebo ve 
svátek v době denní. V takovém případě je na místě dosti rychle auto-
hlídka z nedalekého OŘ 13 – telefon: 222 025 721 (722). Velmi často 
je jedna noční autohlídka vyčleněna pouze pro území Řep a Zličína.

Vedoucím okrsku je komisař Vladimír Bernát tel. 778 765 904 
(pouze v jeho pracovní době).
Pro účely městské policie jsou Řepy rozděleny do čtyř okrsků. Území 
je rozděleno severojižně ulicí Slánskou, a  západovýchodně zhruba po 
spojnici ulic Na Chobotě, Španielova, Bazovského, Na Fialce. 

Severozápadní okrsek – Řepy 1: 
Slánská, Karlovarská, po hranici obvodu MČ směr k ulici K Šancím, 
Engelmüllerova, Na Chobotě, Galandova, Španielova, Bendova, 
Bazovského a Slánská. 

Bohuslav Holan tel. 778 701 945
dočasně neobsazen tel. 778 701 905
dočasně neobsazen tel. 778 701 944
Bc. Roman Bartošák tel. 778 702 032

Severovýchodní okrsek – Řepy 2:
Slánská, Karlovarská, Zbečenská, Thürnova, U Boroviček, směrem po hranici 
obvodu k ulici Na Fialce II, K Trninám, směrem k ulici Slánská + Slánská.

Ctibor Čeleda tel. 778 701 998
Jana Jarošová tel. 778 701 949
Mgr. Věra Menšíková tel. 778 702 031
Lenka Abrahamová tel. 778 701 943

Jihozápadní okrsek – Řepy 3:
Slánská, Plzeňská, Drahoňovského, Makovského, Galandova, Španielova, 
Bendova, Bazovského a Slánská.

Tomáš Janeček tel. 778 701 997
Aleš Rajtr tel. 778 701 984
Mgr. Petr Moravčík tel. 778 701 906

Jihovýchodní okrsek – Řepy 4: 
Slánská směr K Trninám, Na Fialce II směr k hranici obvodu a směrem 
k ulici Plzeňská.

dočasně neobsazen tel. 778 701 982
Tomáš Erben tel. 778 701 996
Petra Bezděková tel. 778 702 033

Vzhledem k  tomu, že jednotliví strážníci (včetně vedoucího okrsku) 
mají různý režim služeb, může se stávat (zejména v  případech, kdy 
nemají službu), že nebudou přijímat hovor na uvedeném mobilním te-
lefonu, či telefon nebude dostupný. V takovém případě volejte prosím 
tel. č. 222 025 721-2.

Mgr. Přemysl Pavlas, zástupce ředitele OŘ MP Praha 13

Městská část Praha 17  
spadá do obvodu Městské policie Praha 13

V nouzi mohou občané v kteroukoli dobu volat 	
bezplatnou linku 156!
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Už jste si možná zvykli, že píšu o seniorkách našeho klubu, které soutěží 
v pétanque, bowlingu, Nordic walkingu či jiných disciplínách pětiboje jako 
je lukostřelba, floorbal, hod na basketbalový koš, unicurling či minogolf, 
ale to dnes nechci.
Budu psát o šikulkách našeho klubu, které nestojí na stupních vítězů, ale 
pravidelně cvičí. A  to pravidelné cvičení, za které děkujeme MČ  Praha  17 
a Centru sociálních a zdravotních služeb, se koná každý týden u nás v Řepích. 
1 �Každé pondělí zdravotně kondiční cvičení od 9 a od 10 hod., které vede 

Mgr. Zdeněk Pekárek, absolvent FTVS, v prostorách CSZS.
2 �Každé úterý od 9 hod. zdravotně kondiční cvičení pod vedením cvičitel-

ky Žanety Zapletalové, v létě v zahradě u Mateřského centra Řepík a od 
října v Sokolovně Řepy.

3 �Každý pátek od 7.30 hod. zdravotně kondiční cvičení pod vedením fy-
zioterapeutky Mgr. Jitky Smékalové, v prostorách CSZS.

Možnosti upevnit si své zdraví formou zdravotně kondičních cvičení se roz-
hodly i  členky našeho klubu seniorů Řepy. Je třeba jim vyslovit uznání, 

za disciplinovanost a  snahu zapojit se do akcí na vylepšení své kondice 
a zdravého životního stylu. 
Možná by se do cvičení zapojily i další, ale zdravotní problémy jim to neu-
možňují. Zapojují se potom do rozcvičky, kterou začínáme sezení našeho 
klubu, kterou předcvičuje vždy jedna z aktivních cvičenek. Škoda, že se do 
cvičení aktivně nezapojili i naši muži z klubu, ale možná si to ještě rozmyslí 
a překvapí nás. Nikdy není pozdě začít cvičit a protáhnout si své tělo a tím 
i seniorskou mysl. Cvičitel Mgr. Zdeněk Pekárek nám, seniorkám, dává za-
brat hlavně s činkami, cvičitelka Žaneta Zapletalová úspěšně zvládá cviče-
ní žen i mužů v zahradě i v Sokolovně a fyzioterapeutka Mgr. Jitka Sméka-
lová se specializuje hlavně na cvičení na míčích. Všichni jsou odborníci na 
pravých místech a na cvičení a povídaní s nimi se vždy těšíme.  
V závěru mi dovolte citovat mistra světa v aerobiku Davida Hufa: 
„Inteligentně dávkovaný pohyb vyvolává příjemné emoce a nálady spojené 
s pocity sebedůvěry, uvolnění a připravenosti k výkonu“.

Mária Szitányiová

Šikulky z Klubu seniorů Řepy

Několik členů našeho Klubu seniorů Průhon mělo možnost prostřednictvím 
Svazu důchodců se zúčastnit od 19. do 26. září 2016 pěkné dovolené 

v Krkonoších. Účastnilo se nás celkem 10 a byli jsme ubytováni v chatě Te
třívek, dva kilometry od Velké Úpy. Ubytování bylo v sice menších, ale sluš-
ně vybavených pokojích. Můžeme říci, že se o nás personál vcelku dobře 
staral. I strava – tedy plná penze – byla na dobré úrovni. Snídaně formou 
švédských stolů, obědy a večeře servírované a personál dokonce nabízel 
možnost přídavku. Před odjezdem, díky nevalným předpovědím jsme se 
poněkud obávali, jak to bude s počasím, ale to nám kupodivu velice pěkně 
vyšlo, jak se sluníčkem, tak s teplem a hlavně bez deště. Rádi jsme to tedy 
využívali k větším či menším procházkám, někteří si troufli i na větší túry. 
Prohlédli jsme si Velkou Úpu a její okolí, samozřejmě i Pec se svým roman-
tickým okolím včetně naší nejvyšší hory Sněžky. Několik z nás si udělalo 
výlet i do Janských Lázní, kde jsme navštívili Černou horu a prohlédli si 
nově upravenou pěknou lázeňskou kolonádu. Závěrem lze tedy říci, že do-
volená se vydařila a  všichni jsme byli spokojeni včetně velice přijatelné 
ceny.	 František Srp

Postřehy z dovolené Klubu seniorů Průhon

Kdy a kam?  13. října 2016 do Pardubic.
A to jenom tak?  Ne, v rámci oslav  Mezinárodního svátku seniorů.
Kdo to pro vás zorganizoval?  Městská část Praha 17 v čele se starostkou 
Mgr. Jitkou Synkovou a Centrum zdravotně sociálních služeb v čele s ředi-
telem PhDr. Jindřichem Kadlecem.
Co jste si prohlédli?  Dopoledne to byla prohlídka zámku Pardubice a okru-
hu Východočeského muzea. Následoval oběd v Zámecké restauraci. Poté 
prohlídka Pernštejnského náměstí a starého města Pardubic.
Překvapilo vás něco?  Ano, v areálu zámku cca dvacítka pávů korunkatých 
a pávů bílých, které mnozí z nás viděli poprvé v životě. Pávi bydlí na zámku 
už přes dvacet let a volně se procházejí přes den po zemi mezi turisty.
A co zámek?  Seznámili jsme se s pozdní gotikou a ranou renesancí nedobyt-
ného hradu, který se proměnil v pohodlný zámecký palác reprezentující vy-
soké postavení pánů z Pernštejna. Po vstupu do rytířských sálů nás přivítala 
fundovaná průvodkyně, která nás obeznámila s historií zámku a upozornila 
nás na pět set let staré poklady vrcholného umění mistrů kameníků a malířů.
A  Východočeské muzeum?  Tam jsme obdivovali krásu starých řemesel, 
pracovní postupy různých řemeslníků, např. hrnčířů, košíkářů, bednářů, 
ševců apod. Expozice připomíná i  významné osobnosti neodmyslitelně 

spjaté s městem Pardubice. Byli to např. arcibiskup Arnošt z Pardubic, páni 
z Pernštejna, stavitel železnic Ing. Jan Perner, první český letec Ing. Jan 
Kašpar a řada dalších. Upoutala nás také výstava s tématikou 1. světové 
války a historie erbu města Pardubic.
Koupili jste si i  perníčky?  Bez toho by to nešlo. Hned na náměstí krás-
ný obchůdek s pardubickými perníčky. Krásná perníková srdíčka, koníky, 
podkovy pro štěstí jsme si koupili na památku z výletu a též abychom jimi 
potěšili naše blízké, hlavně vnoučata.
Komu ještě patří pochvala?  Samozřejmě Mgr. Monice Čermákové, zástup-
kyni ředitele CSZS Řepy, která se o  nás starala po celý výlet a  vše spolu 
s Janou Štěpánkovou (pro nemoc nepřítomnou) dopředu připravily. Paní 
Magdě Gajdulové děkujeme za zdravotní dozor a řediteli CSZS, Jindřichu 
Kadlecovi za vodu a tatranku.
A co pro vás ještě připravili?  Osobně každého účastníka výletu ředitel CSZS 
pozval na Den sociálních služeb Prahy  17, který se uskutečnil ve  středu 
19. 10. 2016 v KC Průhon.
Jaké bylo počasí?  Můžeme si zazpívat „Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme 
a jsme znovu v Praze“.

Za Klub seniorů Řepy Ing. Mária Szitányiová

Podzimní výlet Klubu seniorů Řepy se vydařil
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ZŠ Jana Wericha

Adaptační pobyt pro šesťáky
Žáci šestého ročníku ZŠ Jana Wericha strávili tři překrásné dny plné zá-
bavy, her a nenásilného učení na adaptačním pobytu v Senohrabech. 
Při hrách a soutěžích se věnovali vzájemnému poznávání a stmelování 
třídy. Co o tom napsali naši žáci:
Naše lektorka se jmenovala Eliška a hodně nás toho naučila. Byla hod-
ná, laskavá, ráda pomáhala nám všem, ale hlavně s námi měla velkou 
trpělivost. Líbila se mi cesta na zříceninu. I cesta zpět, to jsme byli ve 
trojicích. Šli jsme poslepu, jeden nás vedl a dva se řídili jeho pokyny. 
Všichni jsme se cestou vystřídali. Někdy jsme spadli do větví nebo na 
zem, zasmáli jsme se a bylo to super! Líbily se mi večery a rána na poko-
ji, protože byla legrace. Moc jsme si to užili… 	 Barbora

Hra dráčci spočívala v tom, že měli všichni nějaký šátek, který si museli 
vzájemně uloupit. Jedním prstem jsme měli shodit tyčku, seděli jsme 
v kruhu, v němž kolovala svíčka a každý povídal o tom, jak se mu den 
líbil, nebo nelíbil. Svíčku jsme také dostali na památku… 	 Minami

Nejvíc mě zaujala hra Sobí šlacha. Naše lektorky Klára a Alča si pro nás 
vymyslely zajímavé soutěže po skupinkách. Museli jsme spolupracovat, 
vymýšleli jsme, jak vyřešit nějaké úkoly, prosazovali své nápady a to mě 
hodně bavilo... 	 Hanin

Zasadili jsme strom pro mír
Foto: Archiv školy

Žáci ZŠ Jana Wericha se zapojili do celosvětové kampaně a 21. září 2016 
vysadili Strom pro mír. Den 21. září byl vyhlášen Mezinárodním dnem 
míru a strom je symbolem, který nám připomíná význam přírody a je-
jí ochrany. Zároveň symbolizuje spolupráci mezi školami napříč celým 
světem, protože akce se účastnilo více než 5000 škol ze 120 zemí. 
První stromy byly vysazeny ve 12 hodin v Oceánii, další s postupujícím 
Sluncem v Asii, Evropě, Africe a poslední stromy byly vysazeny v Americe. 
Než se otočila Země kolem své osy, bylo vysazeno několik tisíc stromů.
Jsme moc rádi, že jsme mohli svým stromem přispět i my. Třída VIII. B 
připravila jámu pro strom a žáci IX. B spolu s žáky II. B strom vysadili. 
K lepšímu růstu stromu zazpívali písničku a strom zalili. 

Žáci IX. B ZŠ Jana WerichaFoto: Archiv školy

Nespoutané veselí „skřítků Podzimníčků“ je pravidelnou akcí, která zpest-
řuje každoročně dění v Mateřské škole v Bendově ulici. Nejinak tomu bylo 
i letos a veselé skřítkovské rejdění se konalo ve čtvrtek 20. října. 
Tato milá akce je v této školce jistě milým podzimním setkáním pro všechny 
příchozí. Děti se svými rodiči vyrobí z mnoha přírodních materiálů spous-
tu krásných skřítků „Podzimníčků“, kterými školku nádherně vyzdobí. 
A stejně jako v letech minulých, bylo i tentokrát co obdivovat! Maminky 
samozřejmě také nezahálely a napekly spoustu dobrot, a tak už nezbývalo 
nic jiného než si na zahradě pořádně zatančit a zadovádět si. Počasí letos 
dětem přálo, o hudbu a program se již tradičně staral klaun Rybička s In-
kou Rybářovou.
Zpestřením letošního ročníku byl jistě stánek s ukázkami okrasných pod-
zimních rostlin, kde zejména maminky mohly načerpat spoustu inspirace 
pro zkrášlení svých balkonů. Předvádělo se zde také ozdobné tvoření z dý-
ní. Do dlabání dýní a tvoření těch správných strašidel se pak mohly pustit 
také všechny děti.	 -ras-

Rej skřítků Podzimníčků v MŠ Bendova

Foto: -ras-
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ZŠ genpor. Fr. Peřiny

Základní škola genpor. Fr. Peřiny oslavila v těchto dnech 30. výročí zalo-
žení. Významnou událost jsme si připomněli 30. září projektovým dnem 
s názvem „Magická třicítka“. 
Na oslavy jsme se důkladně připravovali. Každý pátek jsme měli možnost 
vyslechnout v rozhlase zprávy ze školní kroniky a také jsme si školu naro-
zeninově vyzdobili.
V pátek 30. září jsme se sešli v atriu, kde jsme k nohám nejstaršího, avšak 
nestárnoucího žáka – soše Dilema od B. Zemánka – všichni symbolicky po-
ložili vlastní základní kámen se jménem. Vzniku kamenné mohyly přihlíželi 
i významní hosté: přišla nás navštívit paní starostka, ale i bývalí zaměstnan-
ci školy, kteří před 30 lety v nové škole začínali učit. A pak jsme škole k je-
jím 30. narozeninám zazpívali. A jaká by to byla oslava narozenin bez dortu? 
Po skončení oslav v atriu dostali všichni žáci kousek dortu a v anketě přáli 
škole k narozeninám (např. „aby byla hezká a měla hodně dětí“ V. Vejlupko-
vá, 3. C) nebo popisovali, jak si sebe či školu představují za 30 let:

ŠKOLA BUDOUCNOSTI
Za 30 let bude škola starší, ale žáci noví, proto škola bude muset jít s do-
bou taky. Začneme cestováním do školy. Žáci se budou teleportovat z  do-
mova až před školu, ale tím se navýší počet žáků. A škole přibydou patra, 
celkem na 100. Budou vybudovány rychlé výtahy s nosností do 40 tun. Dveře 
budou z hologramu, aby nevrzaly. Lavice budou lítat a všechny židle budou 
DX Racer. Tabule se promění na čtyřmetrovou dotykovou plazmovku. Kabi-
nety budou hlukuvzdorné. A když bude suplování, žáky bude učit hologram 
dané učitelky. Škola bude mít i  svojí nemocnici. Všechny třídy budou mít 
klimatizaci a na střeše budou bazény. Mně by se taková škola líbila.

M. Skokan, 9. C

Projektový den pokračoval na prvním stupni vycházkami či malováním 
obrázků a jiných projektů. 
Žáci druhého stupně vyrazili na poznávací vycházku po Řepích, A  i když 
mnozí měli pocit, jak dobře to v Řepích znají, při plnění 30 úkolů se docela 
zapotili. Na informačních tabulích Řepské stezky jsme hledali informace 
o historii nebo geologickém původu Řep, ale některé skutečnosti jsme mě-
li dohledat přímo v terénu. Jestlipak vy víte, kolik je kamenů před měst-
ským úřadem či kdo je autorem sochy „V lázni“?
Den oslav jsme si moc užili a nezbývá než popřát škole slovy N. Bílé z  9. A – 
„aby dlouho stála a aby do ní děti rády chodily i v dalších letech“. 

Lucie Fulínová (učitelka)

Magická třicítka

Foto: -mish-

V  říjnu letošního roku se naše škola rozhodla zapojit se do charitativní 
akce Běh pro Afriku, jíž od roku 2003 pořádá nezisková organizace Člověk 
v tísni. Smyslem akce je upozornit na nedostatečné podmínky pro vzdělá-
vání dětí na tomto kontinentu, konkrétně v Etiopii, kam putují peníze na 
výstavbu a vybavení tamních škol. 
V pondělí 17. října proto navštívil naši školu p. Drahorád z „Člověka v tís-
ni“, aby děti seznámil s činností této organizace a samotným projektem 
„Postavme školu v  Africe“. Děti se dozvěděly například to, jak vypadají 
etiopské školy, jak zde probíhá výuka, proč jsou do výstavby škol zapojo-

váni samotní obyvatelé Etiopie a jaká jsou pravidla běhu, jímž tento pro-
jekt podpoří. K dnešnímu dni se přihlásilo dvacet tříd a dokonce někteří 
učitelé, což vzhledem k tomu, že se na naší škole koná tato akce poprvé, 
lze považovat za velký úspěch. 
Zbývá doufat, že nám v den samotného běhu bude přát počasí a že se nám 
podaří spolu s ostatními školami zapojenými do projektu vybrat dostateč-
nou částku na aktuální projekt – rozestavěnou školu v Kulufo.

Jaroslava Fridrichová

Foto: -mish-

Foto: -mish-

ZŠ genpor. Fr. Peřiny poběží pro Afriku



ZE SPORTU

22

Často si lidé myslí, že jejich ka-
marádi se zrakovým handicapem 
nemůžou naplno sportovat. Ono 
to ale není pravda, dnes už si 
i  nevidomí mohou vybrat aktivní 
trávení volného času. Mezi spor-
ty speciálně vytvořené právě pro 
ně patří i  goalball. Tvrdá hra ve 
tmě má začátky po druhé světové 
válce, kdy mnoho pilotů a vojáků 
ztratilo zrak. Hra s  ozvučeným 
míčem měla za úkol pomoct s  je-

jich rehabilitací, od roku 1976 se goalball stal tradiční disciplínou Para
lympiády.

Jak se goalball hraje? 
Jediný kolektivní sport probíhá v  tělocvičně nebo v  hale o  rozměrech 
9×18  metrů. Nastupují proti sobě dvě tříčlenná družstva. Všichni hráči 
mají na očích neprůhledné lyžařské brýle (klapky), které vyrovnávají růz-
né stupně zrakového postižení (takže všichni nevidí nic). Sportovci se 
orientují podle hmatových čar na zemi a  podle zvuku rolniček umístěné 
v 1,25 kg těžkém balonu. Při hře musí být absolutní ticho. Fanoušci a tre-
néři se můžou projevit jen při přerušení hry. Cílem hry je pohybem po zemi 
dostat míč do brány soupeře a naopak uchránit tu svou. A to vlastním tě-
lem. Není to tak jednoduché, přesto, že jsou na tento úkol tři. 
Na první pohled se zdá, že si hráči pouze lehají na zem, popřípadě dělají 
rychlé pohyby při střelbě. Omyl! Stačí i pět minut na to, aby se při ma-
ximálním snažení sportovec pořádně zapotil a  dostal svůj tep téměř do 
maxima. A to jeden zápas trvá 2 × 12 minut čistého času! 

V  goalballe je fyzická zdatnost 
nutná. Tento sport klade velké 
požadavky na rychlost, sílu, ob-
ratnost i vytrvalost, je to opravdu 
sport „od všeho něco“.  
Jako kolektivní hra učí své aktéry 
spolupráci v  týmu, taktické myš-
lení, nevidomým dává nový smysl 
do života a  v  lidech probouzí 
zdravé sebevědomí. V Česku má dlouholetou tradici. Nejen dospělí spor-
tovci v něj mají zálibu, zamilovaly si ho i děti. 
Pokud byste chtěli goalball vidět na vlastní oči, zveme vás každé úterý od 
18.15 do tělocvičny ZŠ Jana Wericha, kde díky podpoře Prahy 17 pravidelně 
trénujeme. 

Eva Lesová,  
hráčka goalballu GC Perun Praha 

Goalball – víc než hra ve tmě

Velký potlesk pro MČ Praha 13 a  jejich Centrum sociálně zdravotních 
služeb. Byla to nezapomenutelná oslava Svátku seniorů, 5. 10. 2016 na 
LUKIÁDĚ v Domě sociálních služeb LUKÁŠ.
Dokonale zorganizované sportovní zápolení, bohaté občerstvení, kultur-
ní zážitek, vyhodnocení vítězů, tanec a to vše pro radost seniorům k je-
jich svátku. Zahájení čtvrtého ročníku zábavného seniorského víceboje 
se ujal sám starosta Prahy 13 David Vodrážka a originální začátek spor-
tovních her, střelba lukem do živého terče byl náležitě oceněn bouřlivým 
potleskem.
Jako každý rok i letos se této akce zúčastnili i členové Klubů seniorů Řepy. 
Za pozvání a možnost zúčastnit se té parády v Praze 13, moc děkujeme. 
Disciplín bylo osm, konkrétně: Nordic Walking, Lukostřelba, Košíková, 
Lichožrouti, Raketová základna, Nejlepší dohazovač, Anton Špelec ostro
střelec a Zlatá ruka. Všichni jsme se snažili získat co nejvíce bodů a získat 
co nejlepší čas, abychom dokázali sami sobě, že senioři ještě nepatří do 
starého železa a že se s nimi musí počítat. I když trochu unavení a vyšleha-
ní větrem, jsme pokračovali v bohatém soutěžním programu, který pro nás 
pořadatelé s láskou přichystali.      
Po ukončení sportovních soutěží se uskutečnil doprovodný program – Me-
zigenerační hudebně-společenská dílna. Dílna plná jednoduchých melo-
dií, rytmu, radosti, spolupráce k rozcvičení paměti, soustředění a nabití 
pozitivní energií, byla nad očekávání úspěšná. 
Odpoledne jsme se přesunuli do Spolkového domu, kde program oslav 
pokračoval. Tam proběhlo slavnostní předávaní cen vítězům. Čekalo na 
nás milé překvapení – tedy slavnostně vyzdobený sál, stoly s  bohatým 

občerstvením, kde kromě chlebíčků, zákusků, kávy a vody byli na stolech 
i lahve bílého a červeného vína. 
MČ Praha 13 k  diplomům a  medailím přidala i  nádherné věcné ceny, za 
které moc děkujeme. K  darům patřil i  koncert Pražského salonního 
orchestru, který zahrál k poslechu a k tanci pro seniory k jejich svátku.
Naše veliké poděkování patří i  Aleně Hrabětové, vedoucí za provozní 
oblast Domů sociálních služeb LUKÁŠ a  Petru Fuksovi za organizování 
sportovní sekce. 

Mária Szitányiová

Kam se chci podívat? Na lukiádu!

Foto: Archiv GC Perun Praha
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Jsou tomu tři  roky, co Robin podlehl zákeřné rakovině a na jeho počest 
vznikl benefiční závod, ze kterého jdou veškeré finanční prostředky na od-
dělení dětské onkologie ve Fakultní Nemocnici Motol. Tato derniéra bikro-
sové sezóny se vždy nese v duchu uvolněné atmosféry a jde především o to 
se potkat, vzpomenout si na kamaráda a zajezdit si pro radost.
Žendarace 2016 byl výjimečný. Díky všem, kteří přišli. Jednalo se o nejvyš-
ší účast jezdců i diváků za celou dobu konání tohoto bohulibého projektu 
a  co je lepší, díky všem, kteří přispěli do společné kasy, půjde letos do 
FN Motol na dětské onkologické centrum nejvíce peněz od roku 2013. Ale 
vezmeme to popořadě.
V  roce 2013, kdy nás Robin opustil, vznikl tento závod jako spontánní 
vzpomínka s myšlenou, že se vybere něco pro oddělení dětské onkologie 
v FN Motol, kde se Robin léčil. Závodu se účastnilo 214 závodníku a vybralo 
se neuvěřitelných 109  889 Kč. O  rok později se účastnilo 228 závodníků 
a vybralo se krásných 92 700 Kč.
Průběh závodu je vždy postavený tak, aby každý jezdec předvedl své maxi-
mum, a i když závod není důležitý pro žádný seriál, nejede se o tituly, vždy 

se všichni vyhecují na 100% a jedná prestižní záležitost – vyhrát ŽENDARACE 
a mít tu čest a dostat od vedení klubu šek s konečnou vybranou částkou. 
Spousta jezdců si sáhne na své dno a několik dní po závodě ještě cítí všechny 
svaly v  těle a to je to, co dělá tento závod unikátní, to je to pravé uctění 
Robinovy památky. V roce 2015 se zúčastnilo 221 závodníků z Čech, Moravy, 
Slovenska a Polska a během dne se povedlo vybrat částku 101 434 Kč.
Už jsme si mysleli, že tyto účasti, ani částky nepůjde tak lehce překo-
nat, ale opak byl pravdou. 259 účastníků z  toho 27 v  kategorii Cruiserů 
a 43 příchozích, což jsou děti, pro které to byl první závod v jejich kariéře. 
Nejmladšímu účastníkovi bylo přitom jen 3,5 roku a za potlesku všech di-
váků proťal cílovou pásku na krásném 4. místě!
Ale abychom se dostali k tomu hlavnímu, v roce 2016 poputuje 160 831 Kč 
dětské onkologii ve FN Motol! Což dohromady dává, že po 4 letech jsme 
dětem postižených rakovinou předali neuvěřitelných 464 854 Kč!!!
Všem vám, kteří jste přišli závodit nebo se jen kouknout a  něco přispět 
mockrát děkujeme. Bez vás by to nešlo a  nešlo by to ani bez podpory 
partnerů a přátel klubu, kteří místo toho, aby byli podporou svým dětem 
při závodech, vzali na sebe vestu a šli dělat traťové rozhodčí. V neposlední 
řadě patří velké dík i Praze 17 a Magistrátu hlavního města Prahy.
DĚKUJEME!

Lukáš Tamme

ŽENDARACE 2016
Poslední závod sezóny se již tradičně konal pod taktovkou Bikrosclubu Řepy a již po čtvrté byl tento závod připomínkou 
řepského jezdce Robina Ženíška.

Foto: -mish-

Foto: -mish-



Voda, životodárný zdroj života 
Vážení čtenáři, při mnohých besedách a setkáních s vámi je mi kladena dokola stále stejná otázka. Řepská voda, potoky, 
rybníky a jak to s nimi bylo. Také kdy, jak a proč zanikly a hlavně si přejete obrazovou dokumentaci. O rybnících bylo 
v minulosti napsáno mnohé a já se k nim v některém z dalších vydání Řepské sedmnáctky určitě vrátím. Dnes se však věnujme 
spíše vodě jako takové a vodotečím. 

Tehdejší malá řepská vesnička na západním okraji Prahy o několika málo 
domcích s několika statky nedostatkem vody netrpěla. Téměř každá osa-
da měla studny, ovšem s vodou pouze užitkovou a velmi tvrdou, hodící 
se spíše jen na zalévání. Naopak kvalitní a pitné byl velký nedostatek. 
Pro tu se muselo docházet k jediným dvěma zdrojům, jak už sám název 
napovídá do oblasti „U S tudánky“. Tato jediná voda byla velmi dobrá 
a kvalitní. Ještě v šedesátých letech minulého století nebylo zvláštností 
potkávat lidi za každého počasí a několikrát za den s putnami na zádech 
pro ni docházet. 

Zajímavostí v  řepské oblasti bylo však důmyslné vybudování vodotečí 
a  potoků našimi předky, propojující kaskády rybníků. Byly jimi vodní 
nádrž Hliník, dodnes sice existující, i když jeho rozloha je už nepatrná 
oproti původní velikosti. Dále nesmyslně při výstavbě sídliště a necitlivě 
vymazané z  mapy Řep rybníky u  kostela sv. Martina, Průhon, Kubišťák 
a klášterní statkový rybník. Dále v poslední řadě jediný, který tento velký 
krok v přeměně Řep přežil, je rybník Prasečák. My, dnes ...sátiletí, máme 
ještě mnohé potoky v paměti. Dokonce o jejich průtoku bájíme, hovoří se 
legendy a přeme se o velikosti ryb, které kdy a kdo v nich ulovil. Postu-
pem let jejich délku jaksi stále více a více zvětšujeme. Tyto vodní toky se 
právě pod ulicí „U Studánky“ stékaly v jeden, který hranici Řep opustil, 
aby se u Jivin vlil do potoka Litovického a přes Liboc pokračoval do ná-
drže Džbán. Tam se jeho název mění na potok Šárecký, který přes údolí 
Divoké a Tiché Šárky, dále přes Jenerálku, Dolní Šárku a Šáreckým údolím 
u Podbaby vlévá do Vltavy. Takže i řepská voda proudí v řece Vltava. Nic-
méně, ještě před těmito zmiňovanými potoky byly vodoteče procházející 

mezi obcí k velkému mému překvapení mnohem mohutnější. Vše dokládá 
nově získaný další historický klenot, který vám v  podobě mapy z  roku 
1840 chci dnes přiblížit.

Jaroslav Hájek, zástupce starostky

Původní zmiňovaná studánka mezi dvěma stromy vlevo na obrázku 
z roku 1943. Tehdy ulice a oblast U Studánky (dnes pod ulicí K Mostku, 
lidově a humorně také nazývaná ulice Zlodějská). Zanikla kolem roku 1970 
včetně potoka v její blízkosti při výstavbě kanalizace pro vznikající sídliště. 
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Pro řepské patrioty

Docela mohutné vodoteče a toky pod Kostelem Sv. Martina v roce 1840.

Rybník Hliník, byť na katastru Zličín společně s vodní plochou Průhon, byl 
největším zásobníkem vody pro řepské potoky, napájející ostatní rybníky. 
Na obrázku taktéž z roku 1943 ještě patrná polní cesta s křížkem, spojující 
obě obce. V pozadí klášter, dnes Domov sv. Karla Boromejského a škola, 
vpravo nádraží. 

Foto archiv J. Hájka

Foto archiv J. Hájka

Foto archiv J. Hájka
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Pro řepské patrioty

Tento výlet je spíše nenáročnou procházkou určenou všem věkovým sku-
pinám. Není delší než 10 kilometrů a nečekají nás kopce. Projdeme se po 
východním okraji Prahy. Začneme v Uhříněvsi na nádraží, kam nás doveze 
za 20 minut vlak linky „S“ ze stanice Praha - Vršovice, který je zařazen do 
Pražské integrované dopravy.
Za nádražní budovou najdeme červenou a modrou turistickou značku, kte-
rá nás po několika minutách dovede na kraj obce k oboře. Obora v Uhří-
něvsi je přírodní památkou od roku 1982 a  je součástí Přírodního parku 
Říčanka. Je významná společenstvím lužních lesů, kde převládají porosty 
habrová doubrava a  střemchová jasenina. Protéká tudy Říčanský potok, 
kterému místní říkají Říčanka. Chceme-li se oborou projít, odbočíme po 
červené, pak se ale musíme vrátit.

Jinak dále pokračujeme, nyní již jen po modré. Mineme starý židovský 
hřbitov ze 17. století a  zahneme doleva na málo frekventovanou silnič-
ku, z které po chvilce odbočíme (stále po modré) doprava k Podleskému 
rybníku. Na tomto třetím největším pražském rybníku bývala za 1. repub-
liky veřejná plovárna, jejímž častým návštěvníkem byl i prezident Tomáš 
Garrigue Masaryk. Neměl to ze svého letního domu v Kolodějích daleko. 
Rybník obejdeme a po kilometru staneme u další vodní plochy, u rybníku 
„V Rohožníku“.
To již jsme v Dubči. Zdejší mužští obyvatelé zásobovali před dávnými věky 
metropoli dřevem. Za krátké zastavení stojí gotický kostel sv. Petra s pa-

mátným jasanem, či barokní Dubečský špýchar, postavený na základech 
gotické tvrze ze 14. století.
Za špýcharem se můžeme projít, či odpočinout si v nově zrekonstruované 
Panské zahradě s malou vinicí, přírodním bludištěm a spoustou cestiček 
a můstků překračujících potok.
Jsme v závěru naší procházky. Pokud se dál budeme držet modré značky, 
čekají nás 3 kilometry nezáživné chůze po silnici. Jestli se však chceme 
ještě chvíli projít pěknou přírodou, pokračujeme po proudu potoka. Je to 
ovšem trochu cestou-necestou. V Běchovicích lze opět použít k dopravě do 
centra vlak. Šťastnou cestu!

Jan Bösser

Výlet – Uhříněves – Dubeč – Běchovice

Foto: Jan Bösser

Foto: Jan Bösser

Hořovského – Tato ulice v horních starých Řepích 
vede od západu k východu. Začíná odpojením z ulice 
Kartounářů, protíná Boršovskou a Selských baterií 
a končí v ulici Ke Kulturnímu domu.
Byla pojmenována podle českého kněze podobojí, 
kazatele a pražského faráře Jana Hořovského. Ho-
řovský se mimo jiné zajímal o závěr lidského života. 
Napsal spis „Příprava k smrti“. Poskytl poslední útě-
chu 27 českým pánům a  doprovodil je na popravu 
po bělohorské tragédii na Staroměstské náměstí 
v roce 1621. Zemřel po roce 1637.
Ulice se nejdříve (od roku 1935) jmenovala Havlíč-
kova. Tak jako mnoho jiných musela být po připojení 
Řep k Praze přejmenována pro duplicitu na dnešní 
název.

Jan Bösser

Hořovského
ŘEPY – PRAHA 6

Foto: Jan Bösser

Foto: Jan Bösser
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ŘEPSKÁ vyhodnocení soutěže „ŘEPSKÝ POTOK“

1. místo, žáci 4. C 
ze ZŠ Jana Wericha

2. místo, 
Vlastimil Štol

Vážení čtenáři,
velice nás těší, že seriál soutěží týkající se Řep, který jsme poprvé vyhlásili na jaře v roce 2015, u vás stále vzbuzuje tak veliký zájem. 
Do redakce od doby prvního vyhlášení dorazila ohromná spousta příspěvků dokazujících kreativitu, vtip i umění mnohých řepských obyvatel. 
Máme radost, že i další téma, kterým byl „Řepský potok“, vás oslovilo a opět jsme měli velké množství příspěvků, ze kterých se jen těžko 
vybírali vítězové. Všechny došlé materiály byly zajímavé a moc hezké, tentokrát měly jasnou převahu fotografie. 
Určit první místo tohoto kola však bylo přeci jen o něco snazší. Obdrželi jsme totiž unikátní pohádkovou knihu! Autory byli žáci 4. C 
ze Základní školy Jana Wericha s paní učitelkou Danou Jiranovou. Společně vytvořili knížku, ve které jsou krásné pohádky týkající se 
Řepského potoka, které děti samy vymyslely. Každý příběh je doplněn také fotografiemi skřítků, které děti vyrobily a naaranžovaly 
k zákoutím potoka. Věříme, že za tento nápad a hlavně ohromnou práci si všichni žáci 4. C odměnu opravdu zaslouží.
Druhé místo získal Vlastimil Štol, který nám zaslal sérii fotografií, vybíráme alespoň jednu. 
Třetí místo patří také fotografiím, tentokrát Evy Karské. Jednu z jejích fotek jste měli možnost si již prohlédnout na titulní stránce říjnové 
Řepské sedmnáctky. 	 -ras-

Antonín JiřinecVlastimil Štol
žáci ZŠ Jana Wericha Jan Karásek 

a Albert Kadeřábek

Výhercům gratulujeme, budeme je brzy kontaktovat.

V říjnu jsme také předávali ceny 
výhercům z minulého kola. Ještě jednou  

děkujeme panu Jiřincovi, Štolovi a žákům 
ZŠ Jana Wericha Karáskovi a Kadeřábkovi.

Paní Karská k fotkám ještě přidala i báseň: 
Ten řepský potůček
bublá si vesele,
přijďte ho navštívit vážení přátelé.

Oáza zeleně,
hned za paneláky,
udělá radost vám a dětem taky.

Na jaře kluci hráz
na potoku postaví,
a tím ho na chvíli
docela zastaví.

V létě zas můžou si
tam máchat nožičky,
pejsci i dětičky.

3. místo,  

Eva Karská



Untitled-2   1 14.10.2016   14:25:06



pronajmy@pruhon.cz

+420 724 057 699

Plocha: 87 m2

Cena: 150 Kč/1 m2/hod

Plocha: 167 m2

Kapacita: 110 míst
Cena: 300 Kč/hod

Plocha: 29+31 m2

Kapacita: 12-24 míst
Cena: od 100 Kč/hod

Foyer_

_Společenský sál

Školící  
místnosti___

Ať máte v plánu jakoukoliv akci, najdeme 
pro vás řešení pro její realizaci. Moderní 
prostory k pronájmu v KC Průhon a Sokolovně 
Řepy lze využít pro akce jakéhokoliv rozsahu, 
od malých až po ty velké. Většinu z nich je 
navíc možné přizpůsobit tak, aby co nejvíce 

NABÍDKA PROSTOR KC PRŮHON
odpovídaly vašim potřebám. Nezáleží, 
jestli plánujete firemní školení, chcete 
naplno využít váš volný čas nebo byste 
rádi uspořádali velkolepou kulturní akci. 
Prostory se dají využít pro nejrůznější účely. 
Stačí si jen vybrat. 

Plocha: 22 m2

Cena: 150 Kč/hod  

Fotoateliér_____

Fotoateliér nabízí širokou škálu 
profesionálního vybavení, se kterými 
bude realizace vašich kreativních 
nápadů hračka. Ateliér KC Průhon 
je vhodný pro focení portrétů, 
rodinné a dětské fotografie, ale také 
pro produktové fotky a celou řadu 
dalších fotografických žánrů.

Plocha: 17 až 20 m2

Cena: 150 Kč/hod

Hudebna_

Plocha: 200 m2

Kapacita: 150-200 míst
Cena: od 550 Kč/hod

Sokolovna Řepy_____

Sál je vhodný pro pořádání hudebních 
akcí, divadel, plesů, tanečních a celou 
řadu dalších akcí. Dispozice společenského 
sálu je možné přizpůsobit dle potřeby 
na divadelní, stolové nebo jakékoliv jiné 
uspořádání. 

Cena: 1 000 Kč (paušál)

Bar v Sokolovně__

Uzamykatelný bar je situovaný ve 
společenském sále Sokolovny Řepy. 
Po dobu pronájmu je zde k dispozici 
výčepní zařízení, presovač, lednice  
a výrobník ledu.

Na vaše akce zajistíme zábavný program, vystoupení umělců, 
hudebních skupin, moderátora, hostesky, apod. Dále nabízíme 
zajištění občerstvení, degustace a kompletní catering.

Cena: dohodou
Zajištění programu+catering
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Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy), 
masáže, fotodepilace.

www.studio-giaccomo.estranky.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
775 682 447  modelace nehtů 
608 222 211  
736 513 425  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Ú K L I D O V É  P R Á C E

JAN BÖSSER
Žalanského 36/29, 163 00 Praha 6

tel.: 603 423 612 • bosser@volny.cz

Mytí oken • čištění koberců • úklid po 
malířích • běžný úklid • voskování podlah 

malování • lakování

AUTO JAKO NOVÉ ZA 2 000 Kč
renovace + opravy laku nanotechnologií

změna barvy vozu folií lepená + stříkaná (dip)
vy�roba reklamy za rozumnou cenu

nápisy, loga, poutače. Tel.: 602 256 848

Tel.: 235 301 561 | info@okvet.cz | www.okvet.cz

Pondělí–Pátek : 8-12, 14-20 | Sobota: 9-14 | Neděle: 15-19

VETERINÁRNÍ KLINIKA

Od roku 1999

Žalanského 31/34, Praha 6 - Řepy (u kostela sv. Martina)

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA  ZDARMA

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
na míru i s naplněním
(peří, duté vlákno)

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA  ZDARMA

VŠE PRO VÁŠ BYT

NEVANOVA  1045 (dílna)
1047 (prodejna)

163 00  Praha-Řepy
Telefon/fax: 235 310 276
mobil: 604 257 511
e-mail: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba:  Po–Pá  8.00–18.00 hod.

OPRAVA A PRODEJ CHLADNIČEK A MRAZNIČEK
opravy spotřebičů provádíme v bytech zákazníků

251 612 464, 603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

OPRAVY ELEKTRONIKY A PRAČEK
251 610 329   www.opravujeme.cz

pronajmy@pruhon.cz

+420 724 057 699

Plocha: 87 m2

Cena: 150 Kč/1 m2/hod

Plocha: 167 m2

Kapacita: 110 míst
Cena: 300 Kč/hod

Plocha: 29+31 m2

Kapacita: 12-24 míst
Cena: od 100 Kč/hod

Foyer_

_Společenský sál

Školící  
místnosti___

Ať máte v plánu jakoukoliv akci, najdeme 
pro vás řešení pro její realizaci. Moderní 
prostory k pronájmu v KC Průhon a Sokolovně 
Řepy lze využít pro akce jakéhokoliv rozsahu, 
od malých až po ty velké. Většinu z nich je 
navíc možné přizpůsobit tak, aby co nejvíce 

NABÍDKA PROSTOR KC PRŮHON
odpovídaly vašim potřebám. Nezáleží, 
jestli plánujete firemní školení, chcete 
naplno využít váš volný čas nebo byste 
rádi uspořádali velkolepou kulturní akci. 
Prostory se dají využít pro nejrůznější účely. 
Stačí si jen vybrat. 

Plocha: 22 m2

Cena: 150 Kč/hod  

Fotoateliér_____

Fotoateliér nabízí širokou škálu 
profesionálního vybavení, se kterými 
bude realizace vašich kreativních 
nápadů hračka. Ateliér KC Průhon 
je vhodný pro focení portrétů, 
rodinné a dětské fotografie, ale také 
pro produktové fotky a celou řadu 
dalších fotografických žánrů.

Plocha: 17 až 20 m2

Cena: 150 Kč/hod

Hudebna_

Plocha: 200 m2

Kapacita: 150-200 míst
Cena: od 550 Kč/hod

Sokolovna Řepy_____

Sál je vhodný pro pořádání hudebních 
akcí, divadel, plesů, tanečních a celou 
řadu dalších akcí. Dispozice společenského 
sálu je možné přizpůsobit dle potřeby 
na divadelní, stolové nebo jakékoliv jiné 
uspořádání. 

Cena: 1 000 Kč (paušál)

Bar v Sokolovně__

Uzamykatelný bar je situovaný ve 
společenském sále Sokolovny Řepy. 
Po dobu pronájmu je zde k dispozici 
výčepní zařízení, presovač, lednice  
a výrobník ledu.

Na vaše akce zajistíme zábavný program, vystoupení umělců, 
hudebních skupin, moderátora, hostesky, apod. Dále nabízíme 
zajištění občerstvení, degustace a kompletní catering.

Cena: dohodou
Zajištění programu+catering
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Ordinace praktického lékaře AA Asklepios  v 3.patře Řepské polikliniky.

MUDr. L Hrabovská, MUDr. A Albertová
Z důvodu naplnění kapacity ordinace neregistrujeme nové pacienty.

Tel.: 235 312 734

Návštěvní služba středa před ordinační dobou a případně čtvrtek po ordinační době.

ORDINAČNÍ HODINY – MUDr. Hrabovská, MUDr. Albertová
Po: 08:00–15:00 pouze obj. 11:00–13:00
Út:  08:00–14:00 pouze obj. 10:30–13:00
St: 13:00–18:00
Čt: 08:00–15:00 pouze obj. 13:00–15:00
Pá: 08:00–13:00

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

● Zájmové prográmky již od 1,5 roku
● Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
● Celodenní stravování
● Víkendové řádění
● Prázdninový provoz
● Individuální přístup k dítěti
● Výuka angličtiny
● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

Pochodeò Praha je otevøenou církví v
Øepích. Proto�e chceme být pøínosem
svému okolí, checme  Vás pozvat na ná�
klub anglické konverzace, anglickou kon-
verzaci pro maminky s dìtmi, otevøené
bohoslu�by èi pøátelská setkání nad Biblí.

www.pochoden-praha.cz

Pochodeň Praha je otevřenou církví 
v Řepích. Protože chceme být přínosem svému 
okolí, chceme Vás pozvat na náš klub anglické 
konverzace, anglickou konverzaci pro maminky 
s  dětmi, otevřené bohoslužby či přátelská 
setkání nad Biblí.

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium ve školním roce 2017/18

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – ukázkové hodiny, prezentace o škole, hlasovací zařízení, práce studentů

TESTOVÁNÍ IQ

HERNÍ ODPOLEDNE – šachy, go, dáma, piškvorky, bridž, řečnický krouek aj.

7. 12. 2016 a 1. 2. 2017, 10 – 15 hod. 

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává mimořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči  
s přihlédnutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Specifika školy: nízký počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; 
vlastní systém hodnocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí 
a zájmů; rodinné prostředí; přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; příprava na jazykové certifikáty; individuální vzdělávací plány; 
péče o studenty se specifickými poruchami učení aj.

Ve školním roce 2017/18 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

 257 328 786 Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy

 603 801 321 WWW.MENSAGYMNAZIUM.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

Ordinační hodiny:
Po–Pá: 8.00–11.30, 15.00–20.00

So: 9.00–12.00
Operační hodiny:

Po–Pá: 11.30–15.00

REKONSTRUKCE KOUPELEN A KOMPLETNÍ  
PŘESTAVBY BYTŮ.  

KVALITNĚ A ZA ROZUMNÉ CENY.
Osobní cenová kalkulace a konzultace zdarma.

Tel.: 777 317 278
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OPRAVY PRAČEK – LANSDORF
Praha-Řepy, Krolmusova 348/25

  Tel.: 602 266 384, 235 316 609  
  E-mail: jirilansdorf@seznam.cz  

Příjem zakázek nepřetržitě!

KLÍČ ZA KLÍČ
ZA VÁŠ BYT (2KK, 3KK, 2+1, 3+1, 4+1) 

VÁM POSTAVÍME NOVÝ DŮM KDEKOLIV V ČR 
A ZAKOUPÍME K TOMU I POZEMEK. 

VÍCE INFORMACÍ NA TEL.: +420 774 703 963

Hledáme spolupracovníky pro 
restauraci Řepy a N. Butovice.

■  Vyhovíme s pracovní dobou.

■  Měsíční plat 16 – 17 000 Kč.

■   Zaměstnání možné také na zkrácený 
nebo vedlejší pracovní poměr.

Kontaktujte nás na adrese rest27@cz.mcd.com  
nebo na telefonu 721375609.

Volejte NONSTOP linku

+420 778 749 500
nebo pište objednávky na email
seat@carpoint.cz

Navštivte nás v CAR POINT Praha
Tuchoměřice - sjezd Přední Kopanina

BEZPEČNĚ
USKLADNÍME
I VAŠE GUMY

0,69

Kč/den*

skladujemegumy.cz

PŘEHODÍME 
KOLA

PŘEZUJEME 
GUMY

USKLADNÍME 
KOLA/GUMYKOLA/GUMY

499 Kč
*= 0,69 Kč/den 
při uskladnění na 

1 sezonu (6 měsíců)

|499 Kč 999 Kč

|999 Kč 1499 Kč

Kontakt pro inzerci: michaela.linhartova@praha17.cz, tel.: 720 524 688



Uzávěrka inzerce prosincového čísla je 10. 11. 2016.
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Služby
• �Malování, tapetování, lepení stropních podhledů, 

i o víkendech. PECINA	 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

• �ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE – Erben: opravy i rekonstrukce, 
osvětlení, zásuvky atd., www.elektrikarerben.cz 
	 Tel.: 604 516 344

• �HÁJEK–ZEDNICTVÍ–MALÍŘSTVÍ. 
Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
Rekonstrukce bytu, domu, nebytových prostor. 
PRAHA 17/5/6 A BLÍZKÉ OKOLÍ.	 Tel.: 777 670 326

• �FIRMA ŠEFL PROVÁDÍ odstranění tapet, štěrkování 
panelů, malování, lakování. 
	 Tel.: 235 311 433, 728 990 267

• �Opravy obuvi a brašnářského zboží, broušení nožů, 
nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
	 Tel.: 605 266 561

• �MALÍŘSKÉ PRÁCE, ŠTUKY, LAKY, STĚRKA + NÁVŠTĚVA 
ZDARMA! jsaifrt@seznam.cz	 Tel.: 606 227 390

• �RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ.	
	 Tel.: 606 662 223

• �            !! SÁDROKARTONEM!!	
RYCHLÉ A ČISTÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRŮ, snížené stropy, 
kazetové podhledy, obklady stěn, vnitřní tepelné 
a zvukové izolace, příčky, oblouky, světelné rampy, 
poradenství a konzultace zdarma. Praxe 20 let, 
spolehlivost a kvalita. www. abalapraha.cz. 	
	 Tel.: 603 414 039

• �AUTOSERVIS VRÁNA, Masarykova 295, Rudná. 
Servis vozů všech značek, www.autovrana.com.	
	 Tel.: 603 117 059

• �Zpracování účetnictví, personalistiky, daň. evidence, 
zastupování na úřadech, osobní návštěva u klientů. 
Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.	 Tel.: 731 515 392

• �SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou 
za dva roky seřídit a promazat, jinak neplní 
svou funkci a dochází k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz 	 Tel.: 601 236 957

• �ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka, Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy.	 Tel.: 211 148 037, 603 341 927

• �OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v.siebert@volny.cz, www.tvservis.cz  
	 Tel.: 733 311 747

• �ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
–  zimní bundy, svetry, mikiny, spacáky, batohy, celty, 
nože, obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15,  
po–pá 13–19 h.	 www.e-armyshop.cz

• �AUTODOPRAVA DODÁVKOU IVECO maxi, levně, rychle, 
možno i menší stěhování, odvoz starého nábytku. 
	 Tel.: 602 817 588

• �Hodinový manžel, malování, štukování, 
kompletace nábytku. f.seher@seznam.cz	
	 Tel.: 603 305 211

• �!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. Vyklízení 
sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za rozumnou cenu!  
	 Tel.: 773 484 056

• �JIŘÍ ERD – ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ A BOURACÍ 
PRÁCE. Od drobných prací až po kompletní rekonstrukce 
bytů a domů. Zateplení fasád. Email: jirierd@seznam.cz 	
	 Tel.: 736 459 431

• �ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz 	 Tel.: 603 551 966

• �ENGLISH CONVERSATION LESSONS, Business English 
with a native speaker from England, TEFL certified.  
	 Tel.: 731 523 540

• �CZECH FOR FOREIGNERS – exam preparation for level 
A1–B2. www.english1to1.cz. 	 Tel.: 737 337 445

• �ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz 	 Tel.: 737 337 445 

• �A.DOHNÁLKOVÁ – STŘÍHÁNÍ PSŮ. Ošetření uší, drápky, 
zubní kámen a anál. žlázy. Laudova 1014/15, Řepy.  
	 Tel.: 235 312 157, 737 841 145

• �CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ V ŘEPÍCH NABÍZÍ JAZYKOVÉ 
KURZY, přípravku ke zkouškám, kurzy matematiky, 
doučování všech předmětů, překlady a tlumočení. 
Přijďte, těšíme se na vás, zápis stále probíhá.  
www.jazykovykurz.cz, info@jazykovykurz.cz 	
	 Tel.: 235 300 455, 608 209 354

• �NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností.	 Tel.: 774 901 193

BYTY, NEMOVITOSTI
• �NEKUŘÁCKÝ PÁR HLEDÁ PRONÁJEM menšího čistého 

bytu v Praze u MHD. Nejlépe 1+kk do 11 tis., 2+kk nebo 
2+1 do 13 tisíc. Nastěhování nejpozději do měsíce. 
Za případnou nabídku děkuji.	 Tel.: 605 845 088

• �VYMĚNÍM ST. BYT 2+KK V ŘEPÍCH za větší v Praze.	
	 Tel.: 776 411 829

• �HLEDÁM BYT 3+KK NEBO 3+1 do 16 tisíc i s poplatky, 
celkem pro 3 osoby, nekuřáky. Zařízení na dohodě, 
výhodou lodžie, ale nemusí být, preferujeme dobrý  
a čistý stav. Děkujeme.	 Tel.: 603 789 381

SLEVA 
30%

z montáže

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt24 let
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